ANTICA GRECIA

1.
ITALIA SETTENTRIONALE (300 - 150 a. C.) - Obolo massiliota;D/Testa femminile a d.;R/Leone stilizzato sopra 5 bisanti.

R
AR
BB+
350


2.
ITALIA SETTENTRIONALE - Obolo massiliota;D/Testa femminile a d.;R/Leone stilizzato e 5 globetti - Pautasso VIII/72.

R
AR
q.BB
200


3.
TARANTO (272 - 235 a. C.) - Didracma;D/Cavaliere a cavallo a s.;R/Taras sul dorso di delfino a s. brandisce tridente - Seaby 194.


AR
BB/SPL
350


4.
TARANTO - Didracma;D/Cavaliere elmato a cavallo a d.;R/Taras con tridente sul dorso di delfino, dietro, testina - Seaby 197.


AR
BB/SPL
300


5.
TARANTO (334 - 302 a. C.) - Obolo;D/Karantos;R/Come il D/ - Seaby 181.


AR
MB
80


6.
REGGIO CALABRIA (270 - 203 a. C.) - Tetras;D/Teste accollate dei Dioscuri a d.;R/Esculapio (giovane) stante a s. - Seaby 318.


Ae
BB+
120


7.
CATANIA (III - II a. C.) - Piccolo bronzo;D/Testa Gianiforme di Serapis a s.;R/Persefone stante a d. - Seaby 359.

R
Ae
BB+
180


8.
SIRACUSA (412 - 435 a. C.) - Piccolo bronzo;D/Testa di Atena a s.;R/Stella in mezzo ad un quadrato incuso - Patina verde - Seaby 359.


Ae
MB
90


9.
SIRACUSA (2a metà IV sec. a.C.) - Piccolo bronzo (diam. 19 mm.);D/Testa elmata di Atena tra 2 delfini;R/Ippocampo a s. - S.N.G. SWE 535.


Ae
MB
80


10.
SIRACUSA Agatokles (304 - 289 a. C.) - Bronzo (g. 8,3);D/Testa di Artemide a d.;R/Fulmine - Tondello irregolare; S.N.G. SWE 573.


Ae
MB/BB
100


11.
SIRACUSA Gerone II (274 - 216 a.C.) - Bronzo;D/Testa laureata del Re Gerone a s.;R/Cavaliere elmato al galoppo a d. - Ø 25, g. 17 - BMC 448.


Ae
MB/B
190


12.
SIRACUSA (dopo la conquista Romana del 212 a.C.) - Bronzo Ø 25 mm., g. 13,6;D/Testa laureata di Apollo a s.;R/Torcia accesa entro corona di lauro - Seaby 456.


Ae
MB
150


13.
MACEDONIA Alessandro III il grande (336 - 323 a.C.) - Statere;D/Testa elmata di Atena a d.;R/Vittoria ad ali aperte stante - simbolo nel campo, g. 8,50 - BMC. 537.

R
AU
MB
1.800


14.
MACEDONIA Alessandro III  - Tetradramma;D/Testa di Ercole a d.;R/Giove seduto a s. tiene in mano aquila e scettro - g. 17,10 - BMC. 539.

NC
AR
BB+
700


15.
MACEDONIA Alessandro III  - Tetradramma;D/Testa di Ercole a d.;R/Giove seduto a s. tiene in mano aquila - sotto un gallo - g. 16,80 - BMC. 539.


AR
MB
300


16.
ARPI (III sec. a.C.) Lotto di due piccoli bronzi: 1) D/ Testa laureata di Zeus a s.; R/ Cinghiale a d. - 2) D/ Testa elmata di Atena a d.; R/ Grappolo d’uva.

NC
Ae
MB/B
120


17.
CALES (III sec. a.C.) Piccolo bronzo (Ø 20 mm., gr. 6,10) D/ Testa elmata di Atena a s.; R/ Gallo stante a d. a fianco «CALENO» in verticale. S.N.G: SWE71.


Ae
MB
90


18.
MAMERTINI (288-278 a.C.) - Bronzo - (g. 9,1) - (Ø=22 mm.); D/ Testa laureata di Ares a d., dietro, punta di freccia; R/ Aquila su fulmine - SNG. SWE 471.

R
AE
MB
130


19.
GIUDEA Lotto di 2 monete; A. Jannaeus (103-76 a.C.): Dilepton; TIBERIO - Valerius Gratus, procuratore (15 - 26 d.C.): Dilepton. J.M.G. 43, 237.


AE
B
80


20.
CARTAGINE -2 monete:bronzo Ø=27 ;D/ Testa di Tanit a s. (ribattuta);R/ Cavallo a s.(ribattuto un pesce?) - bronzo Ø=20 ;D/ Testa di Tanit a s.;R/ Protome di cavallo-simbolo O.


AE
M/BB+
160

REPUBBLICA ROMANA


21.
REPUBBLICA - Anonime senza simboli (dal 211 a.C.) - Denaro; D/ Testa di Roma a d.; R/ ROMA, Diana su biga a d., - (g. 3,60) - B. 5.


AR
q.BB/MB
130


22.
ANTESTIA - L. Antestius Gragulus (136 a.C.) - Denaro; D/ GRAG - Testa di Roma a d.; R/ ANTES//ROMA - Giove su quadriga - leggera corrosione - (g. 3,90) - B: 9.


AR
MB+
90


23.
APPULEIA (104 a.C.) - Denaro; D/ Testa di Roma a s.; R/ L. SATVRN - Saturno in quadriga - (g. 3,90) - B.1.


AR
BB
130


24.
AQUILLIA - Mn. Aquillius (71 a.C.) - Denaro dentellato; D/ VIRTUS VIII - Busto elmato della Virtù; R/ MN.AQVIL.MN. F.MN.//SICIL - Il console Aquillius solleva la Sicilia prostrata. Questa moneta si riferisce al successo del Console A. in Sicilia nel 101 a.C. - (g. 3,90) - B.2.


AR
q.BB
130


25.
CAECILIA - Q. Caecilius Metellus (130 a.C.) - Denaro; D/ Q.ME.TE. - Testa di Roma a d.; R/ ROMA - Giove in quadriga a d. - (g. 3,80) - B.21.


AR
q.BB/MB
120


26.
CAECILIA - Q. Caecilius Metellus Pius Imperator (81 a.C.) - Denario; D/ Testa diademata della Pietà a d.; R/ LITVVS PRAEFERICULVM in corona d’alloro - (g. 3,85) - B.44.


AR
BB
140


27.
CALIDIA - Marcus Calidius Q. Metellus (117-116 a.C.) - Denaro; D/ Testa di Roma a d.; R/ M.CALID//Q.MET.CNFL - Vittoria in biga a d. - (g. 3,80) - B.1.


AR
MB
80


28.
CASSIA - C. Cassius Longinus (119-110 a.C.) - Denario; D/ Testa elmata di Roma a d.; R/ La Libertà su quadriga al galoppo - (g. 3,90) – B. 1.


AR
MB
100


29.
CORNELIA - Cn. Lentulus (76-75 a.C.) - Denaro; D/ G.P.R. - Testa del Genio del popolo romano a d.; R/EX.SC.// CN.LEN.Q. - Globo, scettro e timone - (g. 3,90) - B. 54.


AR
SPL
240


30.
CREPUSIA - P. Crepusius (82-81 a.C.) - Denario; D/ Testa laureata di Apollo a d.; R/ Cavaliere a d. brandisce una lancia - (g. 3,30) – B..1.


AR
q.BB
120


31.
FONTEIA - Mn. Fonteius C. F. (85 a.C.) - Denario; D/ MN.FONTEI.C.F. - Testa laureata di Apollo Vejovis a d.; R/ Il Genio alato di A. Vejovis a d. - (g. 3,80) - B.9.


AR
q.SPL
150


32.
FURIA - M. Furius L.F. (119 a.C.) - Denaro; D/ M.FVRI.L.F. - Testa di Giano; R/ ROMA//PHLI - Roma incorona un trofeo - (g. 3,65) - B. 18.


AR
MB
100


33.
GIULIO CESARE (48-16 a.C.) - Denario; D/ Testa laureata di G. Cesare a d.; R/ Venere stante a d. con Vittoria alata su palmo di mano - (g. 3,60) - B. 34.

R
AR
MB
160


34.
JULIA - Julius Bursio (83 a.C.) - Denario; D/ Testa laureata di Apollo, dietro tridente e simbolo monetario; R/ La vittoria su biga al galoppo - (g. 4,00) - B. 5.


AR
BB+
180


35.
MARCIA - L. Marcius Philippus (56 a.C.) - Denaro; D/ ANCUS - Testa diademata di A. Marzio a d.; R/ PHILIPPVS-AQVA-MAR- Statua equestre - (g. 3,70) - B.28.


AR
q.BB
150


36.
MARCIA - M. Marcius M.u (134 a.C.) - Denaro; D/ Testa di Roma a d. - simbolo un modio; R/ M.MAR.C//RO.MA - Vittoria in biga a d. - (g. 3,90).


AR
MB
100


37.
MINUCIA - Q. Thermus M. f. (103 a.C.) - Denaro; D/ Testa elmata di Marte a s.; R/ Q. THERM - Guerrieri in lotta - (g. 4,00) - B. 19.


AR
SPL+/q.BB
150


38.
MUSSIDIA - M. Mussidius Longus (42 a.C.) - Denaro; D/ CONCORDIA - Testa della Concordia a d.; R/ L.MVSSIDIVS LONGVS//CLOACIN - Due statue di Venere Cloacina - (g. 3,80) - B. 6.

R
AR
BB/MB
170


39.
NAEVIA - C. Naevius Balbus (79 a.C.) - Denaro; D/ S.C. - Testa diademata di Venere a d.; R/ CXXVIIII - NAE. BALB. - Vittoria in triga a d. - (g. 3,0) - B. 6.


AR
q.BB
90


40.
TITURIA - Lucius Titurius Sabinus (88 a.C.) - Denario; D/ Testa del re Sabino Tatius; R/ Ratto delle Sabine - (g. 3,90) - Bab. 1.


AR
q.BB
180


41.
TITURIA - Lucius Titurius Sabinus (89 a.C.) - Denario; D/ SABIN - Testa di Tazio a d. (senza simbolo); R/ L.TITVRI - Ratto delle Sabine - Questo rovescio si riferisce al ratto delle Sabine da parte dei romani - (g. 4,00) - B. 2.


AR
q.BB
140


42.
TITURIA - Lucius Titurius Sabinus - Denario; D/ SABIN - A. PV. - Testa di Tazio a d. - simbolo una palma; R/ Tarpeia in mezzo a due soldati romani- (g. 3,80) - B. 5.


AR
q.BB/MB
100


43.
MARCO ANTONIO - (32-31 a.C.) - Denario legione VI; D/ ANT.AVG.III.VIR.R.P.C. - Galera pretoriana; R/ LEG.VI - Aquila legionaria tra due insegne- B.33.


AR
BB/MB
200


44.
AUGUSTO - (43 a.C.-14 d.C.) - Denaro; D/ Testa a s.; R/ AVGVSTVS - Figura femminile in volo a d. - Contromarca - (g. 3,70) – C. 15- Fr. 50.

RR
AR
MB
350


45.
AUGUSTO - Denaro; D/ Testa nuda a d. segno sul volto; R/ IMP. X - Toro cozzante a d. - (g. 3,70) – C. 137.

R
AR
BB
400


46.
AUGUSTO - Denaro; D/ Testa nuda a d. segno sul volto; R/ IMP. XI - Capricorno a d. tiene un globo – C. 137-Fr. 10.

R
AR
BB+
350


47.
AUGUSTO - Epiro - Buthrote - Piccolo bronzo, (Ø=22 mm); D/ GRAECINUS QVIN TER nel giro; R/ Tridente e contromarca nel campo - C. sim. 743.


AE
MB
60


48.
AUGUSTO - Lotto di 3 medi bronzi; 1 per la Spagna Tarraconese -C. 699- da visionare.

NC/C
AE
B/MB
120


49.
TIBERIO (14-37 d.C.) - Denaro del 15 d.C.; D/ Testa laureata a d.; R/ PONTIF. MAXIM - Livia seduta a d. tiene uno scettro - Denaro di Giuda, rovescio un po’ decentrato. C. 16.

R
AR
MB+
1.200


50.
VESPASIANO (69-79 d.C.) - Denaro; D/ Testa laureata a d.; R/ COS. ITER. TR. POT. - La Concordia seduta a s. con in mano spezie e caduceo - tipo C. 3..


AR
q.BB/MB
100


51.
VESPASIANO - Denario; D/ Testa a d.; R/ COS VII - Aquila - C.121.


AR
q.SPL
220


52.
DOMIZIANO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Minerva elmata a s., patina verde. C. 581.


AE
B/MB
80


53.
TRAIANO (98-117 d.C.)- Aureo del 114 d.C.; D/ Busto laureato e drappeggiato a d.; R/ FORT. RED. (all’ex) COS.VI.P.P.SPQR. - La Fortuna seduta a s. - Moneta con stupendi rilievi - (g. 7,30) – C. 148.

R
AU
SPL
6.500


54.
TRAIANO - Denario; D/ Testa laureata a d.; R/ P.M.TR.P.COS.II.P.P. - Vesta velata seduta a s. tiene una patera - (g. 3,40) - C.203.


AR
SPL+
180


55.
TRAIANO - Denaro; D/ Busto laureato a d.; R/ SPQR. OPTIMO PRINCIPI - VIA TRAIANA - Figura femminile coricata a terra tiene una ruota e una rosa - (g. 3,10) – C. 648-Fr. 6.

R
AR
BB/MB
180


56.
ADRIANO (117-138 d.C.) - Denario (118 d.C.); D/ Busto laureato ad.; R/ VOT. PUB. - PM.TRP.COS.III - Vesta stante a d. - C. 1477.


AR
MB/q.BB
120


57.
ADRIANO - Sesterzio in oricalco; D/ Busto laureato a d.; R/ PM. TR. P. COS. III - VIRT. AVG. SC. - di grande modulo, (g. 22,70) – C. 1465.

R
AE
MB/B
180


58.
ADRIANO - Dupondio in oricalco; D/ Busto radiato a d.; R/ L’Eternità stante a s. - (g. 19,10) - C. 134.

R
AE
q.BB
250


59.
SABINA (moglie di Adriano) - Asse; D/ Busto a d.; R/ La Concordia stante a s., con patera e cornucopia. Patina verde - C. 17.


AE
MB
180


60.
ANTONINO PIO (138-161 d.C.) - Aureo del 145 d.C.; D/ Testa laureata a d.; R/ TR.POT.COS.III - Roma seduta a s. con Vittoria e scettro. Ottima centratura, il rovescio ha il fondo in parte a specchio - C. 934.

R
AU
BB/SPL
6.000


61.
ANTONINO PIO - Denario; D/ Testa a d.; R/ CONSECRATIO - Aquila su moggio - C. 156.


AR
MB+
100


62.
ANTONINO PIO - Denaro; D/ Testa nuda a d.; R/ COS.III - Antonino su cippo in mezzo a tempio a 4 colonne - C. 156 - Val. Fr. 20.

RRR
AR
BB/MB
400


63.
ANTONINO PIO - Denaro; D/ Testa laureata a d.; R/ COS.III - mani giunte - caduceo, testa ben centrata al D/ - C. 156.

R
AR
SPL
300


64.
ANTONINO PIO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ L’Africa stante a s. con corona e cornucopia - C. 24.

RR
AE
BB/MB
280


65.
ANTONINO PIO - Sesterzio; D/ Testa laureata a d.; R/ APOLLINI AVGVSTO - Apollo stante a s. con patera e lira - patina marrone, di grande modulo - C. 62 - Fr. 10.

R
AE
BB+
800


66.
ANTONINO PIO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Roma assisa a s. appoggiata a scudo. Modulo largo - C. 690.

R
AE
MB/B
180


67.
ANTONINO PIO e M. AURELIO - Denaro; D/ Testa nuda di Antonino a d.; R/ AVRELIVS CAESAR AVG PII F.COS. - Testa nuda a d. - C. 21.

RR
AR
MB
150


68.
FAUSTINA I (moglie di Antonino Pio) - Sesterzio; D/ Busto con acconciatura a d.; R/ La Pietas stante a s. sacrificante - Sesterzio di grande modulo - C. 240.

NC
AE
BB
350


69.
MARCO AURELIO (161-180 d.C.) - Denaro; D/ Testa nuda a d.; R/ COS.II - La Pace stante a s. con ulivo e corno d’abbondanza - C. 105.

NC
AR
BB/MB
200


70.
MARCO AURELIO - Denaro (del 174 d.C.); D/ Testa laureata a d.; R/ IMP. VI. COS.III - La Germania seduta a d. ai piedi di un trofeo - C. 278.


AR
q.SPL/BB
220


71.
MARCO AURELIO - Denaro (probabile copia ottocentesca); D/ Testa nuda a d.; R/ Libertà stante con corno d’abbondanza.


AR/Mi
BB+
70


72.
MARCO AURELIO - Sesterzio; D/ Testa nuda a d.; R/ La Gioventù pone incenso su fiamma di candelabro - C. 392.

NC
AE
MB
240


73.
MARCO AURELIO - Sesterzio; D/ Testa laureata a d.; R/ RELIG. AVG. (all’ex) IMP. VI. COS. III - Mercurio stante a s. su piedistallo dentro tempio a 4 colonne - C. 534 - FR 25.

RR
AE
MB
300


74.
FAUSTINA FIGLIA (moglie di M. Aurelio) - Asse; D/ Busto a d.; R/ La Concordia stante tiene patera e cornucopia, patina verde - C. 23.


AE
q.BB
130


75.
COMMODO (180-192) - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Provvidenza stante, patina verde. In aggiunta un altro Sesterzio di Commodo (2 monete) - C. 623, 645.


AE
MB/B
140


76.
LUCILLA (183 d.C.) - Denaro; D/ Busto a d.; R/ CONCORDIA - La Concordia seduta a s. tiene patera e corno d’abbondanza - (g. 2,80) - C. 7.


AR
q.SPL
130


77.
CARACALLA (183 d.C.) - Denaro; D/ Busto laureato a d.; R/ PM. TRP. XVII - COS. IIII. PP. - Apollo seduto a s. tiene un ramo d’ulivo - C. 242.

R
AR
SPL+
200


78.
MACRINO (217-218 ) - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ PONTIF.MAX.TR.P.COS.PP - Giove stante tiene asta e fulmine - C.55.

R
AR
q.SPL
350


79.
ALESSANDRO SEVERO (222-235 ) - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ IOVI. CONSERVATORI - SC. - Giove stante con scettro, parziale patinatura verde - (g. 21,40).


AE
MB/BB
200


80.
ALESSANDRO SEVERO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Il Sole drappeggiato e radiato a s., patina verde - C. 430.


AE
MB/BB
150


81.
GIULIA MAMEA (madre di A. Severo) - Asse, patina verde; D/ Busto a d.; R/ Vesta stante a s. - C. 84.


AE
MB
70


82.
GORDIANO III «PIO» (238-244) - Denaro; D/ Busto laureato a d.; R/ LAETITIA AVG N - Giove stante a s., tiene una corona - C. 120.


AR
q.SPL
120


83.
GORDIANO III - Sesterzio coloniale per TIRO; D/ Busto laureato a d.; R/ COL. TYR. METR. - AMBPOCIE METRE (sic) - Le due pietre d’ambrosia –C. 56.

RR
AE
BB/MB
250


84.
GORDIANO III - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Il Sole radiato stante a s., patina verde - C. 605.


AE
MB
120


85.
FILIPPO PADRE (244-249) - Sesterzio del 244; D/ Busto laureato a d.; R/ ADVENTUS AUGG - Sic. - Filippo a cavallo a s. - C. 6 - Fr. 20.

R
AE
MB/BB
300


86.
FILIPPO PADRE - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ FIDES EXERCITUS .- 4 insegne militari - C. 51.


AE
BB+
220


87.
FILIPPO PADRE - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ PM. TRP. VI. COS. P.P. - La Pace stante a s. tiene un caduceo ed un corno d’abbondanza - (g. 4,10) - C. 155.


AR/MI
q.SPL
100


88.
TRAIANO DECIO (249-251) - Antoniniano D/ Testa radiata a d.; R/ ADVENTUS AVG - Traiano Decio a cavallo a s.- C. 4.


AR/MI
BB
100


89.
TRAIANO DECIO - Antoniniano; D/ argentatura d’epoca; R/ Busto radiato a d.; R/ Dacia stante a s. con bastone sormontato da una testa d’agnello. C. 16.


AR/MI
BB
90


90.
TRAIANO DECIO - Piccolo bronzo.; D/ Busto laureato a d.; R/ S.C. - Marte stante a s. - C. 102-Fri. 6.

R
AE
MB/BB
120


91.
GALLIENO - (253-268) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ SALUS AUG (zecca di Milano) - C.929.

NC
MI
BB/MB
80


92.
POSTUMO - (259-267) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ La Felicità stante a s. con caduceo e cornucopia - C.39.


Mi
q.SPL
100


93.
POSTUMO - Sesterzio; D/ Busto radiato a d.; R/ Vascello con 5 rematori - C.165.

R
AE
BB/MB
450


94.
POSTUMO - Antoniniano - coniazione posteriore; D/ Busto radiato a d.; R/ La Pace stante a s. - C.225 var.


Mi
BB+
90


95.
QUINTILLO (270) - Antoniniano (modulo largo, 21 mm.); D/ Busto radiato a d.; R/ La Concordia stante a s. sacrificante su altare - C.17.

R
AE
MB
90


96.
AURELIANO (270-275) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ ORIENS AVG - Il Sole radiato marciante a s., ai suoi piedi due nemici, con argentatura d’epoca - C.158.


MI
SPL+
70


97.
SEVERINA (moglie di Aureliano - 275 d.C.) - Antoniniano; D/ Busto a d.; R/ La Fede stante con 2 insegne militari - di fronte il Sole con globo - PROVIDEN DEOR - B. 12.


MI
q.SPL/BB
80


98.
PROBO (276-282) - piccolo bronzo (Ø=25 mm.) «CONCORD. MILIT - C. 140.


AE
SPL+
120


99.
PROBO - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ ROMAE AETER - Tempio a 6 colonne con parziale argentatura d’epoca - C. 530.


MI
q.SPL
100


100.
PROBO - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ SALVS AVG XXI - La Salute stante a d. nutre un serpente - C. 572.


MI
SPL/BB
70


101.
PROBO - Antoniniano; D/ Busto radiato a s.; R/ SECVRIT PERP - La Sicurezza stante a s., ancora parziale argentatura di conio - C. 612.


MI
SPL/BB
120


102.
PROBO - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ SOLI INVICTO - Il Sole a s. su quadriga - Coh.643.


MI
q.SPL
90


103.
PROBO - Lotto di 3 piccoli bronzi diversi. Da visionare.


AE
MB/B
130


104.
CARINO (283-284) - Piccolo bronzo (Ø=22 mm.) «AEQUITAS AVGG». Probabile conio barbarico - C. 8.

R
AE
SPL
100


105.
NUMERIANO (283-284) - Nummo Alessandrino (Ø=22 mm.); R/ Aquila a s. con corona nel becco.


AE
BB+
80


106.
DIOCLEZIANO (284-305) - Follis; D/ Testa laureata a d.; R/ GENIO POPVLI ROMANI - HTB - Con argentatura d’epoca - (g. 9,50) - C. 105.


MI
SPL
130


107.
DIOCLEZIANO - Follis zecca di Alessandria; D/ Busto laureato a d.; R/ GENIO POPVLI ROMANI - ALE - variante senza aquila ma con stella - Genio stante - C. 114 var.


AE
q.SPL
140


108.
DIOCLEZIANO - Follis; D/ Testa laureata a d.; R/ GENIO POPULI ROMANI - C.116.


AE
BB
70


109.
DIOCLEZIANO -Tetradramma Alessandrino anno X; D/Busto laureato a s;R/Dikaiosyne stante con bilancia e cornucopia.


MI
BB/q.SPL
90


110.
MASSENZIO (307-312) - Follis; D/ Busto laureato a d.; R/ Tempio esastilo con Roma assisa al centro - C. simile. 51.


MI
BB+
60


111.
COSTANTINO I (306-337) - Follis ridotto, zecca di Treviri - prima; D/ Busto laureato a d.; R/ Porta di campo con due torri sormontate da 2 stelle - C. 454.


AE
BB+
60


112.
MASSIMINO II DAZA (309-313) Follis zecca di Alessandria; D/ Testa laureata a d.; R/ GENIO CAESARI - ALE - Genio stante - C. 37.


AE
q.SPL
120


113.
COSTANZO II (323-361) - Medio bronzo (Ø=21 mm.) «HOC SIGNO VICTOR ERIS» - C. 142.


AE
BB
90


114.
COSTANZO II - Piccolo bronzo (Ø=19 mm.) Zecca di Roma «GLORIA EXERCITVS» - C. 92.


AE
BB+
70


115.
ELENA (madre di Costantino) -Piccolo bronzo, zecca di Siscia 3a; D/ Busto a d.; R/ La Securitas stante volta a s. -C. 12.


AE
q.BB
100


116.
COSTANZO II - Piccolo bronzo -Ø=19 - Zecca di Cizico; D/ Busto laureato a s.; R/ Torre di campo con portale - C. 167.


AE
BB
60


117.
GIULIANO II L’APOSTATA (361-363); D/ Busto diademato a s.; R/ «VOT X MVLT XX» entro corona di lauro - patina verde- C. 151.


AE
MB
80


118.
VALENTINIANO I (364-375) P. b:; D/ Busto laureato a d.; R/ La Vittoria alata marciante a s. - C. 37.


AE
BB/MB
60


119.
GRAZIANO (367-383) Solido (Costantinopoli); D/ Busto laureato e drappeggiato a d.; R/ CONCORDIA AVGGE CE CONOB - La Concordia seduta di fronte - (g. 4,50) - Mazz. LXIII,5.

RR
AU
BB+
1.900


120.
TEODOSIO I (379-395)-Piccolo bronzo D/ Busto a d.; R/ SALUS REPUBLICAE - Vittoria marciante a d. trattiene un nemico per i capelli - (Ø=14 mm.) - C. 30.

NC
AE
MB
100


121.
ARCADIO (394-408) - Piccolo bronzo; D/ Busto diademato a d.; R/ Guerriero con prigioniero - (Ø=12 mm.) - Sab. 41.


AE
BB/SPL
80


122.
TEODORICO (491-518) 1/4 di Siliqua (postuma), zecca di Ravenna (mancanza di metallo); D/ Busto diademato di Giustiniano I a d.; R/ Monogramma entro corona di lauro. Da visionare - (g. 0,60) - C.N.I. 1.

R
AR
q.MB
160


123.
GIUSTINIANO II (527-565) Follis zecca di Nicomedia - (g. 22,90) – R. 588.


AE
BB
250


124.
ERARICO (541) Frazione di Siliqua, zecca di Roma ? - D/ Busto diademato (di Giustiniano?) a d.; R/ Monogramma entro corona di lauro. Mancanza di metallo su parte del bordo. Da visionare - (g. 0,50).

RR
AR
MB
210


125.
TURCOMANNI Kutb ed Deen Eel Gházee (1176-1184) – Falus (Follis) – R. 2691.


AE
q.BB
150

LOTTI

126.
MONETE BIZANTINE - Piccola raccolta in album di 16 monete in bronzo. Tutte classificate, alcune rare. Da visionare.


AE
MB
1.000


127.
Raccolta di monete classiche (greche, siculo/puniche, romane impero e repubblicane). In totale n. 96 pezzi da classificare. Bassa conservazione.


AE
M e B
300


128.
ROMA - Lotto di 3 denari: 2 repubblicani e 1 del basso impero: FABIA, denaro B1; CORDIA, denaro B4 (RR); Mariniana - Antoniniano: R/ Pavone, conio di epoca posteriore. Da esaminare.

C/RR
AR
B/MB
300


129.
Raccolta di 12 monete Romane del Basso Impero (Teodosio, Valentiniano, Costanzo II (2), Traiano colonia, Magnenzio, Anonima Costantino, Costantino (2), Costanzo Gallo (2) e Claudio II Gotico.


AE
q.MB
270


130.
Lotto di 4 monete Romane: Claudio I Dupondio (MB/B); Augusto Asse (B); Nerone Asse (MB/B); Gordiano I Sesterzio (MB).


AE
B/MB
260


131.
Raccolta di 10 Monete Romane del Basso Impero: Probo P.B.; Costanzo II P.B.; Gallieno P.B. (2); Epoca Costantino; Costantino P.B. (2); Arcadio P.B.; Massimiliano Ercole P.B.; Gata MB.


AE
q.MB
220


132.
GRECIA - Album contenente 36 monete moderne di cui 4 d’argento. In aggiunta 13 monete irlandesi - AE/NI/AL/AR.



BB/q.FDC
220


133.
ROMA - 6 Denari Imperiali da studio. Lotto da visionare.


AR
B/MB
200


134.
ROMA - Lotto di 20 assi imperiali da studio. Da visionare.


AE
B
200


135.
ROMA IMPERO - Lotto di 4 piccolo bronzi: Costante, Costanzo II, Costantino figlio e Costantino Magno (URBS ROMA), da visionare.


AE
MB/BB+
200


136.
DOMIZIANO (81-96) - Asse, «Moneta Augusti»; R/ La Dea moneta stante con bilancia e cornucopia. In aggiunta: CLAUDIO (41-54) Asse «Constantiae Augusti», errore nella leggenda al D/ - Rispett. C. 333 var. e 14 var.


AE
MB
180


137.
ROMA IMPERO - Lotto di 8 medi bronzi. Segnaliamo: Nerone, Traiano, Faustina e Antonino Pio. Da classificare.

C/NC
AE
B
350


138.
BASSO IMPERO - Lotto di 16 monetine di diversi imperatori, da studio. Da visionare.


AE
B/MB
120


139.
ROMANE - Lotto di 8 p. b. del basso impero da visionare: Costantino, Claudio II ecc.


AE
B
100


140.
BASSO IMPERO - Lotto di 9 monetine di diversi imperatori, da studio. Da visionare.


AE
B/MB
90


141.
TRAIANO (98-117) Asse; D/ Busto laureato a d.; R/ La Vittoria alata marciante a s.; in aggiunta Piccolo Bronzo greco da studio.


AE
B/MB
60


142.
LOTTO di 15 Sesterzi da studio, da visionare.


AE
B
150

143.
ANCONA - Paolo IV (1555-1559) - Testone 1557; D/ Stemma; R/ S. Pietro seduto in trono - C.N.I. 11.

R
AR
BB
120


144.
ANCONA - Paolo IV - Testone 1558; D/ Stemma ovale sormontato da chiavi decussate e tiara; R/ S. Pietro assiso all’esergo AN-CO - C.N.I. 27/31.

NC
AR
BB
130


145.
AQUILEIA - Lodovico II di Teck patriarca (1412-1437). Soldo da 12 Bagattini; D/ Stemma; R/ B.V. con Bambino - C.N.I. 2.


AR
BB
160


146.
AREZZO - Repubblica (Sec. XIII-XIV) - Grosso; D/ San Donato a mezzo busto mitrato, benedicente; R/ Croce patente con spina nel 2° campo - C.N.I. 1/15.


AR
q.BB/MB
300


147.
ASTI - Lotto di 8 monetine, da studio. Da visionare.


AE/Mi
B
80


148.
BERGAMO Comune (1236-1300) - Mezzo Grosso; D/ Busto laureato a d. (senza cerchio); R/ Prospetto di edificio sacro - (g. 1,20) - C.N.I. 124/137.

R
AR
q.SPL
1.100


149.
BERGAMO Comune  - Mezzo Grosso; D/ Busto laureato a d. (senza cerchio); R/ Prospetto di edificio sacro - (g. 1,40) - C.N.I. 124/137.

R
AR
BB/SPL
1.000


150.
BOLOGNA Pio V (1566-1572) - Bianco; D/ Busto barbuto a d. con piviale; R/ Leone rampante a s. sorregge vessillo, nel contorno BONONIA MATER STVDIORVM - C.N.I. 10.


AR
SPL+
380


151.
BOLOGNA Clemente X (1670-1676) - Lira 1671; D/ Stemma sormontato da chiavi decussate e tiara; R/ Leone rampante e vessillo - C.N.I. 5.

R
AR
q.BB
120


152.
BOLOGNA Pio VI (1774-1799) - Scudo da 100 Bolognini A.VIII (1782); D/ Busto a d.; R/ Tempio circolare a cupola sorretta da 4 colonne, ai lati due armette - Tracce di appiccagnolo - C.N.I. 144.

R
AR
MB
250


153.
BOLOGNA Governo Popolare (1796-1797) - Scudo da 10 Paoli 1797; D/ Stemma entro rami di lauro; R/ Madonna con Bambino sopra la città - C.N.I. 25/47.


AR
BB/MB
400


154.
BOLOGNA Pio VII (1799-1823 II periodo) - Doppia A XVII (1782); D/ Stemma; R/ San Pietro benedicente - Pag. 81/A.

R
AU
BB/SPL
800


155.
BOLOGNA Pio VII - Scudo 1818; D/ Stemma ovale sormontato da chiavi e tiara; R/ La Chiesa su nubi - C.N.I. 24.


AR
BB
240


156.
BOLOGNA Sede Vacante 1823 - Mezzo Scudo Card. Bartolomeo Pacca Camerlengo, restaurata; D/ Stemma sovrapposto a Croce di Malta, sormontato da crocetta, cappello, chiavi decussate e padiglione, sopra lo Spirito Santo; R/ La Santa Chiesa su nubi - C.N.I. 4.

R
AR
MB
150


157.
BOLOGNA Leone XII (1823-1829) -Scudo A.III(1826) Conio del Cerbara; D/ Busto a s.; R/ La Chiesa su nubi - C.N.I. 4.

R
AR
BB+
500


158.
BOLOGNA Gregorio XVI (1831-1846) - Scudo A.I (1831); D/ Busto a s.; R/ Simeone riceve il Bambino dalla B.V. accompagnata da S. Giuseppe, dietro, S. Anna - C.N.I. 1.


AR
BB+
180


159.
BOLOGNA Gregorio XVI - Scudo 1835; D/ Busto con zucchetto a s.; R/ Valore e data in corona.


AR
MB
110


160.
BOLOGNA Pio IX - Scudo A.I (1846); D/ Busto a s.; R/ Valore ed anno entro rami di lauro - C.N.I. 2.


AR
BB
150


161.
CAGLIARI - Carlo II (1665-1700) 3 Cagliaresi 1668 (?); D/ Busto coronato a d., ai lati valore; R/ Croce accantonata da 4 testine - C.N.I. 9.


AE
BB
100


162.
CAMERINO - Governo Popolare (1434-1444) - Mezzo Grosso; D/ Grande A con punto centrale e rosetta sotto; R/ TIVS nel campo - C.N.I. 13.


AR
BB+
150


163.
CASALE - Guglielmo II Paleologo (1494-1518) - Testone; D/ Busto, barbuto con berretto, a s.; R/ Scudo inquartato - C.N.I. 29. Piccolo colpo al D/.

R
AR
q.SPL
800


164.
CASALE - Bonifacio Paleologo (1518-1530) - Sezzino (s.d.); D/ Scudo inquartato; R/ Croce patente unita ai 4 archi della cornice - C.N.I. 52.


Mi
MB
70


165.
CASALE - Ferdinando Gonzaga Nevers (1699-1707)Grosso (?) D/Monte Olimpo ; R/ Croce di Gerusalemme - C.N.I. 7.

NC
Mi
MB
70


166.
CREMONA - Comune - Mezzanino (2 esemplari mancanti di conio, uno è SPL) - C.N.I. 13, da esaminare.


AR
BB
80


167.
DESANA - Delfino Tizzone (1583-1598) - Contraffazione del Liard con i gigli; D/ H coronata circondata da 3 gigli; R/ Croce di S. Spirito - C.N.I. 42.


Mi
MB
60


168.
FERMO - Francesco Sforza (1434-1446) - Bolognino; D/ Nel campo lettere OMES disposte a croce; R/ Grande A gotica tra quattro bisanti nel campo - C.N.I. 10/15.


AR
q.BB/MB
200


169.
FIRENZE - Repubblica (1189-1252) - Fiorino (5° gruppo); D/ Giglio; R/ San Giovanni Battista - C.N.I. 12.


AR
q.SPL
250


170.
FIRENZE - Repubblica - Quattrino (Sec. XIV); D/ Giglio di Firenze; R/ S. Giovanni Battista stante - In aggiunta: Franco 1808 Lucca - CNI sim. 352 –Pag.258.


MI
MB
140


171.
FIRENZE - Cosimo I Medici Duca II (1536-1555) - Testone s. d.; D/ Busto a d.; R/ S. G. Battista, stante, predicante (barbuto) - Mancante di conio nel contorno - CNI 212.

R
AR
q.SPL
1.000


172.
FIRENZE - Gian Gastone de’ Medici (1723-1737) Fiorino 1733; D/ Giglio; R/ Il Santo nimbato seduto a s. - C.N.I. 20.


AU
MB/BB
300


173.
FIRENZE - Pietro Leopoldo di Lorena (1765-1790) - Francescone 1770; D/ Busto corazzato a d.; R/ Stemma coronato - C.N.I. 28/29.


AR
MB
100


174.
FIRENZE - Leopoldo I Francescone 1785 (10 Paoli); D/ Busto corazzato a d.; R/ Stemma coronato - C.N.I. 140/143.


AR
MB
150


175.
FIRENZE - Leopoldo II di Lorena (1824-1859) - 10 Quattrini 1858 - Il fondo della moneta è quasi speculare - C.N.I. 119.


AR
FDC
230


176.
GENOVA - Periodo dei Consoli, Podestà, Capitani del Popolo (1139-1339) Quartarola; D/ IANUA - Castello; R/ CVNRADI REX - Croce - (g. 0,90) - Ri. 2, Lun. 7.

R
AU
BB
600


177.
GENOVA - Repubblica (1139-1339) Grosso da 4 denari; D/ Castello; R/ Croce patente - (g. 1,30) - Ri. 7, Lun. 3a.

R
AR
BB/q.SPL
250


178.
GENOVA - Lotto di 3 monete: denari del XII e XIII secolo (uno di tipo primitivo).


AR
q.BB
120


179.
GENOVA - Medaglia; D/ Castello; R/ Croce - Ri. 4, Lun. 10.

NC
AR
BB+
90


180.
GENOVA - Quartaro; D/ Grifo, QVARTARO nel giro; R/ Croce senza cerchio, CVNRADVS nel giro - Ri. 30, Lun. 24.

NC
AE
MB
70


181.
GENOVA - Simon Boccanegra Doge I (1339-1344) Terzarola; D/ Castello in 8 archi; R/ Croce in 8 archi - (g. 1,10) - Ri. 33.


AU
q.BB
1.600


182.
GENOVA - Antoniotto Adorno governatore per Carlo VI (1396) Minuto; D/ Castello; R/ Croce con giglio di Francia nel 2° quarto - 2 monete, C.N.I. 21/31.


MI
B/MB
90


183.
GENOVA - Ludovico Campofregoso (1447-1450) - Denaro Minuto; D/ Castello; R/ Croce - C.N.I. 5/14.


MI
B
50


184.
GENOVA - Carlo VII (1458-1461) Denato Minuto; D/ Castello sovrastato da giglio di Francia; R/ Croce C.N.I. 14.

R
MI
B
80


185.
GENOVA - Francesco I re di Francia e Signore di Genova (1515-1522) - Cavallotto s. d.; D/ Castello sormontato da giglio; R/ Croce patente - (g. 2,70) - Ri. 175 - Lun. 169.

RR
AR
B/MB
500


186.
GENOVA - Dogi Biennali (II fase) - Testone; D/ Castello; R/ Croce patente - Ri. 199 - Lun. 193.


AR
BB
1.000


187.
GENOVA - Testone della benedizione II tipo 1557; D/ Il Redentore benedice il Doge inginocchiato con vessillo; R/ Croce ornata accantonata da 4 castelli - Ri. 236 - Lun. 204.

RRR
AR
q.SPL
7.000


188.
GENOVA - 20 Soldi o Lira 1668 (nuovo tipo); D/ Stemma coronato; R/ Madonna con Bambino, all’esergo XX - Ri. 327 - Lun. 283.


AR
q.BB/MB
400


189.
GENOVA - 12 Denari 1671;D/ Scudo coronato tra 2 stelle; R/ Valore e anno - (g. 9,40) - Ri. 366 - Lun. 300.

RR
AR
BB
1.000


190.
GENOVA- Scudo al castello 1607; D/Scudo coronato tra 2 stelle; R/Croce accantonata da 4 stelle-Ri.231-Lun.230.

R
AR
BB/SPL
1.000


191.
GENOVA -Ottavo di Scudo al castello 1626;D/Castello coronato, due croci ai lati e sotto data; R/Croce e 4 stelle (g.3,90)-Ri.246-Lun.240.

RR
AR
MB
400


192.
GENOVA - Dogi Biennali III fase (1637-1797) - Soldi 2 e 1/2 1671; Ri. 337 - Lun. 305.


AR
BB/q.SPL
110


193.
GENOVA - 50 Lire 1758; D/ Stemma coronato affiancato da due grifi; R/ Vergine con Bambino - Moneta di grande rarità - (g. 14) - Ri. 277 - Lun. 343.

RRR
AU
SPL
20.000


194.
GENOVA - 96 Lire 1795; D/ Stemma rettangolare; R/ Vergine su nubi - Ri. 281 - Lun. 360.


AU
MB/BB
1.500


195.
GENOVA - 96 Lire 1796 - Stelle; D/Stemma rettangolare; R/Vergine col Bambino -Ri.281-Lun.360.


AU
BB+
1.500


196.
GENOVA - 96 Lire 1796 (BB) e 96 Lire 1797 (B) - Stemma rettangolare - Ri. 281 - Lun. 360.


AU
BB e B
1.800


197.
GENOVA - 48 Lire 1796; D/ Stemma rettangolare; R/ Vergine su nubi - Ri. 283 - Lun. 361.


AU
B/MB
750


198.
GENOVA – Scudi uno e mezzo 1641; D/ Vergine su nubi; R/ Croce ornata da 4 cherubini - Primo anno di coniazione - Moneta di grande rarità - (g. 55,10) - Ri. 295 - Lun. 272.

RRR
AR
MB
6.500


199.
GENOVA - Scudo largo 1691; D/ Vergine su nubi; R/ Croce accantonata da 4 cherubini - Anno raro - Ri. 296 - Lun. 286.

RR
AR
q.BB
2.000


200.
GENOVA - Scudo stretto 1670; D/ Madonna con Bambino su nubi; R/ Croce con 4 stelle nei quarti - Ri. 302 - Lun. 260.


AR
MB/BB
500


201.
GENOVA - Quarto di Scudo stretto 1687GLM; D/Vergine con Bambino; R/ Croce accantonata da 4 stelle - Ri. 304 - Lun. 266.

RR
AR
q.SPL
1.300


202.
GENOVA - 8 Lire 1793 (B/MB) e 8 Lire 1794 (MB) - Ri. 312, 313 - Lun. 351, 364.


AR
MB
500


203.
GENOVA - 4 Lire San Giovanni 1795 (punto); D/ Stemma rettangolare; R/ S. Giovanni - Spacco di conio - Ri.317 - Lun.367.


AR
q.BB
200


204.
GENOVA - Lira 1745; D/ Stemma coronato; R/ Madonnina stante - Ri. 322 - Lun. 333.


AR
SPL/MB
300


205.
GENOVA - Repubblica Ligure (1798-1805) - 96 Lire 1801 - A. IV – D/Liguria seduta – R/Fascio - Ri. 377 - Lun. 371.

R
AU
MB
1.600


206.
GENOVA - Repubblica Ligure - 96 Lire 1805 (VIII); D/ Liguria seduta R/ Fascio  - Piccolo spacco di conio - Ri. 377.

RRR
AU
BB/q.SPL
3.500


207.
GENOVA - Repubblica Ligure - 48 Lire 1801 - Mancanze di metallo - Ri. 378 - Lun. 372.

R
AU
B
500


208.
GENOVA - Repubblica Ligure - 10 Soldi 1799 - A. II; D/ Scudo ovale in ghirlanda R/ Valore e anno - Ri.385 - Lun.379.

R
Mist
q.MB
80


209.
GENOVA - Repubblica Genovese (1814) - 4 Soldi; D/ Stemma coronato; R/ S. Giorgio a cavallo - Ri. 396 - Lun. 383.


MI
BB
70


210.
GENOVA - Prova di conio di multiplo di Scudo; D/ e R/ su lamina di piombo quadrata, al D/ 4 contromarche castello agli angoli - Patina - (g. 70,80).

RRR
PB
q.SPL
3.000


211.
GENOVA - 20 Soldi 1672 (BB); 10 Soldi 1671 (BB+); 5 Soldi 1671 (q.SPL); 2 1/2 Soldi 1671 (BB+).


AR
BB+
400


212.
GENOVA - Lotto di 18 monetine medioevali – Da classificare e da visionare.


AR/MI/AE
B
100


213.
CORSICA - Pasquale Paoli (1762-1768) - Lotto di due monete: 4 Soldi 1765 e 2 Soldi 1766; D/ Stemma coronato; R/ Valore e data su tre righe, entro ghirlanda - CNI 19, 24.

R
AE
q.BB/MB
180


214.
CAFFA - Colonia Genovese sul Mar Nero (1265 ca. - 1475) - Aspro (2 monete); D/ Castello in cerchio perlinato uno, ed in contorno perlinato quadrilobato l’altro - Lun. C6, C7.

R
AR
B
150


215.
CAFFA - Colonia Genovese sul Mar Nero - Aspro; D/ Castello in cerchio perlinato quadrilobato; R/ Tamga conico - Lun. C7.

R
AR
B
130


216.
CAFFA - Colonia Genovese sul Mar Nero - Follaro tartaro con contromarca genovese (castello) - Lun. manca - Schl. Manca.

RR
AE
q.MB
160


217.
CAFFA - Colonia Genovese sul Mar Nero - Follaro tartaro con contromarca genovese (castello) - 2 monete di cui una forata - Lun. manca - Schl. Manca.

RR
AE
B
130


218.
TANA - Colonia Genovese sul Mar Nero (XV Sec.) - Aspro; D/ Grande T in cerchio; R/ Tamga conico variato - Lun. C.69.

RRR
AR
MB
500


219.
CHIO - La Maona (1347-1566) - Medaglia di epoca posteriore; D/ Tre torri sormontate da aquila coronata; R/ Croce - (g. 4,40).


AR
BB
200


220.
ORIENTE LATINO (Sec. XV) - Ducato di probabile contraffazione genovese; D/ Il Santo a s. ed il Doge inginocchiato a d.; R/ Il Redentore in ellisse con 9 stelle (g. 3,60) - Schl sim. T. XXI, 19/22.


AU
BB
250


221.
ORIENTE LATINO - Antiochia - Beomondo IV (1201-1232) - Denaro; D/Testa elmata a d. tra crescente lunare e stella; R/Croce con crescente lunare nel secondo cantone - Schl..III, 4.


MI
MB/BB
80


222.
ORIENTE LATINO - Antiochia - Beomondo IV - Denaro; D/ Testa elmata a d. (crescente e punto); R/ Croce patente con crescente lunare nel secondo quarto - Schl.. III, 6.


MI
MB/BB
80


223.
LIVORNO - Cosimo III Medici (1670-1723) - Pezza della Rosa 1707; D/ Stemma coronato; R/ Pianta di rosa - Traccia di appiccagnolo - K.M. 15/1.

R
AR
BB
600


224.
LUCCA E PIOMBINO - Elisa Bonaparte e Felice Baciocchi (1805-1814) - 5 Franchi 1807.- Pag.253.


AR
q.BB
200


225.
LUCCA E PIOMBINO -Elisa Bonaparte e Felice Baciocchi - 1 Franco 1808; D/Busti accollati a d.; R/Valore e data - Pag.258.


AR
MB/q.BB
100


226.
MANTOVA  Carlo I Gonzaga - Nevers (1627-1637) -Quattrino s. d. D/Croce ornata; R/ Busto laureato a d. - CNI 51.


MI
MB
50


227.
MASSA DI LUNIGIANA - Maria Beatrice d’Este - 4 Soldi 1792; D/ Stemma Cybo coronato; R/ Valore e anno - C.N.I. 2.


MI
BB/SPL
200


228.
MERANO - Mainardo II (1271-1295) - Grosso Tirolino ; D/ Due croci sovrapposte e sfalsate; R/ Aquila volta - CNI 34/36.


AR
BB
180


229.
MESSINA - Carlo V (1516-1556) - Tarì s.d.; D/ Busto giovanile coronato a d.; R/ Aquila coronata - Sphar. tipo 255.


AR
MB
120


230.
MILANO - Lodovico II (855-875) - Denaro piano; D/ Croce grande accostata da 4 globetti; R/ Tempio carolingio variante: punto prima della croce al diritto - (g. 1,60) - CNI 17 var.

R
AR
q.SPL
600


231.
MILANO - Lodovico II - Denaro piano; D/ Croce sottile accostata da 4 globetti; R/ Tempio carolingio - Bucato e frattura di conio - (g.1,70) - CNI 16 var.

R
AR
MB
150


232.
MILANO - Galeazzo II e Barnabò Visconti (1354-1378) - Grosso o doppio Soldo; D/ Biscia in cornice quadrilobata tra lettere gotiche B e G; R/ S. Ambrogio assiso mitrato con staffile e pastorale - CNI 9/35.


AR
q.FDC
150


233.
MILANO - Francesco Sforza (1450-1466) - Soldo; D/ Biscia incorniciata da 4 angoli e 4 archi; R/ Busto mitrato - CNI 60.


AR
MB
100


234.
MILANO - G.G.M. Sforza e Ludovico il Moro (1481-1494) - Denaro; D/ Biscia coronata; R/ Lettere IG coronate - CNI 86.

R
MI
MB
70


235.
MILANO - Galeazzo Maria Sforza (1466-1476) - Testone; D/ Busto a d. globo dietro testa; R/ Stemma sormontato da cimiero - Biscia non coronata - (g. 9,40) - Crippa 6A.


AR
BB
900


236.
MILANO - Galeazzo Maria Sforza - Testone; D/ Busto a d. globo dietro testa; R/ Stemma sormontato da cimiero - Biscia non coronata - (g. 9,40) - CNI 52V - Crippa 6A.


AR
MB/BB
500


237.
MILANO - Galeazzo Maria Sforza - Grosso da 5 Soldi; D/ L’impresa dei tizzoni ardenti con le secchia; R/ Biscia coronata tra G-M - (g. 2,20) - Crippa 10.


AR
q.BB/MB
200


238.
MILANO - Galeazzo Maria Sforza - Soldino - con ANGLE; D/ Stemma inquartato del Ducato - Variante: G3M; R/ Stemma bipartito della contea di Pavia - (g. 1,20) - Crippa 14/A.

R
MI
MB
150


239.
MILANO - Ludovico XII (1500-1513) - Soldino con scudo e croce; D/ Stemma di Francia; R/ Croce fogliata - CNI 111.


MI
q.SPL
150


240.
MILANO - Ludovico XII - Soldino; D/ Scudo coronato; R/ Croce gigliata, testina nel contorno - CNI 111.

NC
MI/AR
BB+
80


241.
MILANO - Filippo II di Spagna (1556-1598) - Scudo 1579; D/ Busto a d.; R/ Stemma coronato - (g. 15,30) - CNI 45/47 - Crippa 25a.

RRR
AR
MB
600


242.
MILANO - Filippo II di Spagna - Mezzo Scudo 1582; D/ Busto a d. ed ai lati data; R/ Stemma coronato - (g. 15,70) - CNI 80/87 - Crippa 26a.

R
AR
BB
700


243.
MILANO - Filippo III di Spagna (1598-1621) - Ducatone 1608; D/ Busto coronato a d.; R/ Stemma coronato - (g. 31,40) - CNI 84/118 - Crippa 7.

R
AR
MB/BB
800


244.
MILANO - Filippo III di Spagna - 4 Soldi 1608; D/ Lettere PHI sormontate da corona, sotto anno; R/ Stemma coronato - (g. 2,45) - CNI 131/142 - Crippa 19.


AR
MB/B
100


245.
MILANO - Filippo IV di Spagna (1621-1665) - Ducatone 1662; D/ Busto coronato a d. - HISPA; R/ Stemma coronato - (g. 31,6) - CNI 3/29 - Crippa 7a.

RR
AR
BB/q.SPL
1.000


246.
MILANO - Carlo II - Reggenza della madre Maria Anna d’Austria (1665-1676) - Filippo o Carlo 1666; D/ Busti accollati a d. e sotto anno; R/ Stemma coronato - (g. 27,60) - CNI 4/12 - Crippa 2.

R
AR
MB/BB
700


247.
MILANO - Carlo VI di Spagna (1711-1740) - 10 Soldi 1727; D/ Busto a d. e sotto anno; R/ Stemma coronato - (g. 1,40) - CNI 67/68 - Crippa 22e.

R
AR
q.BB
200


248.
MILANO - Maria Teresa (1740-1780) - 20 Soldi o Lira 1762; D/ Busto a d. e sotto anno; R/ Stemma coronato e sotto XX - (g. 3,80) - CNI 50/56 - Crippa 7.

R
AR
q.BB
180


249.
MILANO - Maria Teresa - Lotto di 2 monete: Soldo e Mezzo Soldo 1777; D/ Busto nel Soldo e stemma nel Mezzo Soldo; R/ Valore e anno entro corona - CNI 128, 131.


AE
BB/SPL
100


250.
MILANO - Leopoldo II (1790-1792) - Crocione 1792; D/ Testa laureata a d.; R/ Crocione - Traccia di appiccagnolo, graffi sul bordo - CNI 12.

R
AR
MB
150


251.
MILANO - Lotto di 2 monete: Francesco II (1792-1797) Sovrano 1796 e Francesco I (1815-1835) Sovrano 1831.


AU
BB/MB
800


252.
MILANO –Repubblica Cisalpina (1800-1802)-30 Soldi-IX-Pag.9.


AR
B/MB
100


253.
MILANO - Napoleone I (1805-1814) - 5 Lire 1812 MI; D/ Testa a d. e sotto data; R/ Stemma - Lievissimo righino dietro la nuca altrimenti FDC - (g. 24,90) - Pag. 30.


AR
SPL++
900


254.
MILANO - Napoleone I - 1 Lira 1814; D/ Testa nuda a d.; Stemma coronato.


AR
BB/SPL
100


255.
MILANO - Governo Provvisorio di Lombardia (1848) - 20 Lire; D/ Valore; R/ Libertà stante - Pag. 212.

RR
AU
q.SPL
1.500


256.
MILANO - Governo Provvisorio di Lombardia - 5 Lire rami corti - Leggeri segnini su bordo molto rilevato - Pag. 213 a.


AR
SPL
160


257.
MILANO - Governo Provvisorio di Lombardia - 5 Lire 1848 – Italia libera - Pag. 213.


AR
BB/SPL
100


258.
MODENA - Francesco I d’Este (1629-1658) - Da 28 Bolognini per il Levante; D/ Scudo coronato; R/ Aquila bicipite coronata - CNI 261.

R
AR
BB
1.000


259.
MODENA - Ercole III d’Este (1780-1796) - Soldo 1783; D/ Anno in cartella; R/ Valore in cartella.


AE
q.BB
40


260.
NAPOLI - Carlo I Borbone (1734-1759) - 6 Ducati 1755; D/ Busto con lunga capigliatura a d.; R/ Stemma e sotto D. 6.

R
AU
q.SPL/BB
750


261.
NAPOLI - Ferdinando IV (1759-1799) - 20 Grana 1798 - Craig. 57.


AR
SPL
100


262.
NAPOLI - Ferdinando IV - 5 Tornesi 1798 - Pag. 120.

NC
AE
q.BB
120


263.
NAPOLI - Gioacchino Napoleone (1808-1815) 5 Lire 1813; D/ Testa nuda a d.; R/ Stemma coronato - Pag. 58.

R
AR
BB/MB
600


264.
NAPOLI - Ferdinando I (1816-1825) - 120 Grana 1818; D/ Testa coronata a d.; R/ Stemma coronato - Pag. 83/86c.


AR
MB/BB
250


265.
NAPOLI - Ferdinando II (1830-1859) - 120 Grana 1857 - Pag. 223.


AR
SPL
100


266.
NAPOLI - Ferdinando II -120 Grana 1857 – Pag.223 v.


AR
SPL
100


267.
NAPOLI - Francesco I (1818-1825) – Lotto di due monete da 10 Tornesi 1825 - Pag. 119/119e.


AE
BB+
60


268.
PARMA - Maria Luigia (1815-1847) - 40 Lire 1815; D/ Busto a s.; R/ Stemma - Pag. 1.


AU
MB
550


269.
PAVIA - Enrico II, III, o IV (1046-1125) - Denaro; D/ HE // RIC // N;- R/ PA // PIA nel campo - C.N.I. t. XL, 20 - 2 pezzi.


AR
q.MB
70


270.
PIACENZA - Comune (Sec. XII- XIV) - Grosso; D/ nel campo: RA II CON II DI; R/ Croce patente - C.N.I. 13.


AR
MB/q.BB
200


271.
PISA - Repubblica (1150-1312) - Mezzo Grosso o Grosso minore (3° tipo); D/ Aquila a s. su capitello; R/ La B.V. assisa con Bambino, segno: calice - C.N.I. 103.

R
AR
BB+
180


272.
PISA - Repubblica - Grosso; D/ Grande F nel campo tra 4 stelle; R/ B.V. a mezzo busto con Bambino - C.N.I. 9.


AR
BB
300


273.
PISA - Gian Gastone de Medici (1723-1737) - 1/2 Giulio 1727; D/ Croce Pisana; R/ Busto velato della B.V. - C.N.I. 2.


AR
BB/q.SPL
180


274.
RAVENNA - Anonime Arcivescovili (XIII-XIV Sec.) - Denaro; D/ Nel campo, disposte a triangolo, P V S; R/ Croce patente accantonata nel I e IV angolo da trifoglio - C.N.I. 7/13.


AR
BB
100


275.
RIMINI - Autonome (1250-1385) - Denaro; D/ Croce patente; R/ Nel campo, disposte a triangolo: NVS - CNI 29/32.


AR
BB+
100


276.
ROMA - Innocenzo VIII - Giò Battista Cybo di Genova (1484-1492) - Ducato; D/ Stemma papale; R/ S. Pietro in navicella - (g. 3,40) - CNI 7.

RR
AU
q.SPL
1.400


277.
ROMA - Paolo III - Alessandro Farnese (1534-1559) - Ducato; D/ Stemma semiovale; R/ S. Paolo nimbato - g. 3,30 - CNI 81.


AU
MB
650


278.
ROMA - Paolo IV (1555-1559) - Lotto di 2 monete: Testone per Ancona 1557 e Giulio per Roma. A.I. - CNI 10, 1.


AR
MB
100


279.
ROMA - Urbano VIII (1623-1644) - Scudo A. XII (1634); D/ Busto a d.; R/ S. Michele con elmo e spada trafigge Lucifero - Tracce di appiccagnolo - CNI 534.


AR
MB
800


280.
ROMA - Urbano VIII - Scudo A. XX (1634); D/ Busto a d.; R/ Busti di SS. Pietro e Paolo entro corona di lauro - Probabile restauro contorno - CNI 580.

R
AR
BB/MB
1.000


281.
ROMA - Alessandro VII (1655-1667) - Scudo A. I (1655); D/ Stemma inquartato, sovrastato da S. Pietro benedicente; R/ S. Tommaso da Villanova - Tracce di appiccagnolo - CNI 9.

R
AR
B
400


282.
ROMA -Clemente X (1669-1676)-Scudo 1675 (Anno Giubilare); D/ Busto a d.; R/ La Porta Santa su 5 gradini, murata, con croce raggiante, ai lati i SS Pietro e Paolo -CNI 31.

R
AR
BB
600


283.
ROMA - Clemente X - Scudo 1675 (Anno Giubilare); D/ Busto a d.; R/ La Porta Santa attraversata dai Pellegrini - Traccia di appiccagnolo - CNI 32.


AR
MB
400


284.
ROMA - Clemente X - Giulio A. III (1673); D/ Busto a d.; R/ S. Venanzio stante con vessillo nella d. e città nella s. - Traccia di appiccagnolo al R/ - CNI XIII/2.

R
AR
q.SPL
300


285.
ROMA - Sede Vacante (1676) - Card. Paluzzi - Altieri Camerlengo- Scudo; D/ Stemma ovale sormontato da croce, cappello con cordone e fiocchi, chiavi decussate e da padiglione- Restaurata - CNI 1.

R
AR
MB
400


286.
ROMA - Innocenzo XI (1676-1689) - Scudo A. I (1676); D/ Busto a d.; R/ S. Matteo nimbato, seduto, volto a s. - Tracce di appiccagnolo - CNI 12.


AR
B
300


287.
ROMA - Innocenzo XI - Scudo A. IX (1684) (conio di G. Hamerani); D/ Busto a d.; R/ DEXTERA TVA DOMINE PERCVSSIT INIMICVM, tra due rami di palma salienti e legati in basso - Restauro su parte del contorno - CNI 63.


AR
BB/MB
400


288.
ROMA - Innocenzo XI - Lotto di 2 monete: Testone A. VII e Giulio A. XI - CNI 59, 140.


AR
SPL
220


289.
ROMA - Innocenzo XII (1691-1700) - Scudo A. VIII (1698); D/ Busto a d.; R/S. Pietro, nimbato, stante, benedicente le turbe ai suoi piedi divise in due schiere -CNI 111.


AR
BB/SPL
1.500


290.
ROMA - Innocenzo XII - Mezzo Scudo A. VI (1696); D/ Stemma sormontato da chiavi decussate e tiara; R/ Il Papa genuflesso a s. - CNI 97.

R
AR
q.BB
450


291.
ROMA - Innocenzo XII - Testone A. X (1700, Anno Giubilare); D/ Stemma sormontato da chiavi decussate e tiara; R/ La Porta Santa - Traccia di appiccagnolo - CNI 143.


AR
BB+
150


292.
ROMA - Innocenzo XII - Giulio s. d.; D/ Stemma sormontato da chiavi decussate e tiara; R/ «BEATVS QVI INTELLIGIT SVPER EGENVM» tra rami di lauro - CNI 27.


AR
SPL
150


293.
ROMA - Sede Vacante (1700) - Card. Gio. Battista Spinola Camerlengo - Scudo; D/ Stemma sormontato da croce, cappello, chiavi decussate e padiglione; R/ Colomba in volo su nubi, sotto, armetta Anguissola- CNI 2.

R
AR
BB+
1.000


294.
ROMA - Sede Vacante (1700) - Card. Gio. Battista Spinola Camerlengo - Scudo; D/ Stemma sormontato da croce, cappello, chiavi decussate e padiglione; R/ Colomba in volo su nubi, sotto, armetta Anguissola- CNI 2.

R
AR
MB
600


295.
ROMA - Clemente XI (1700-1721) - Lotto di 2 monete: Testone A. XVII, Giulio A. XIX - CNI 217, 229.


AR
q.SPL/BB
200


296.
ROMA - Clemente XII (1730-1740) - Mezzo Scudo A. V (1734); D/ Stemma sormontato da chiavi decussate e tiara; R/ FRVSTA VIGILAT QVI CVSTODIT in cartella a fogliami - CNI 55.


AR
BB/SPL
500


297.
ROMA - Clemente XII - Giulio  A. V (1734); D/ Stemma sormontato da chiavi decussate e tiara; R/ Scritta in 4 righe, sotto armetta cardinalizia - CNI 65.


AR
SPL
150


298.
ROMA - Benedetto XIV - Prospero Lambertini (1740-1758) - Quarto di Zecchino s. d.; D/ Nel campo: BEN XIV; R/ Busto di S. Pietro a d. - CNI tipo 27.


AU
MB/BB
150


299.
ROMA - Sede Vacante (1758) - Card. Girolamo Colonna Camerlengo - Scudo; D/ Stemma sovrastato da cappello, chiavi decussate e padiglione; R/ Colomba in volo - CNI 2.


AR
BB+
450


300.
ROMA - Sede Vacante (1774) - Card. Carlo Rezzonico Camerlengo - Mezzo Scudo; D/ Stemma sovrapposto a croce di Malta, sormontato da crocetta, cappello, chiavi e padiglione; R/ Colomba entro giri di raggi e fiammella - CNI 2.


AR
MB
80


301.
ROMA - Pio VI (1774-1799) - Scudo A. VI (1780); D/ Stemma ovale sormontato da chiavi decussate e tiara raggiante; R/ La Santa Chiesa su nubi - CNI 60.


AR
BB+
300


302.
ROMA - Pio VI - Lotto di 3 monete d’argento, da visionare.


AR
B/MB/BB
150


303.
ROMA - Pio VII (1799-1823) - Scudo A. IV (1803) (conio di G. Hamerani); D/ Stemma ovale sormontato da chiavi decussate e tiara; R/ La Santa Chiesa su nubi - CNI 51.


AR
MB
180


304.
ROMA - Leone XII (1823-1929) - Scudo A. II (1825); D/ Busto a s.; R/ La Santa Chiesa su nubi - CNI 5.

R
AR
q.BB
400


305.
ROMA - Gregorio XVI (1831-1846) - Scudo A. IV (1834); D/ Busto a s.; R/ Simeone riceve il Bambino dalla Beata Vergine accompagnata da S. Giuseppe, dietro, S. Anna - CNI 14.


AR
q.BB
140


306.
ROMA - Gregorio XVI - Lotto di 2 monete da 20 Baiocchi 1834 (A. IV) - Pag. 231.


AR
BB/SPL
100


307.
ROMA - Sede Vacante (1846) - Card. Tommaso Riario Sforza Camerlengo - Scudo; D/ Stemma sovrapposto a croce di Malta e sormontato da cappello, chiavi decussate e padiglione; R/ Colomba raggiante in volo - Tracce di appiccagnolo - CNI 14.


AR
BB
180


308.
ROMA - Pio IX (1846-1870) - 5 Scudi 1854; D/ Busto a s.; R/ Valore e data - Pag. 352.


AU
SPL
750


309.
ROMA - Pio IX - Scudo A. VIII (1853); D/ Busto a s.; R/ Valore ed anno entro rami di lauro - CNI 102.


AR
BB/SPL
180


310.
ROMA - Pio IX - Lotto di 4 monete: 5 Lire 1870, 2 Lire 1866, 1867, Lira 1867 - Il 5 Lire ha tracce di appiccagnolo - CNI 276, 210, 240, 228.


AR
B/BB
200


311.
ROMA - Pio IX - Lotto di 2 monete: 20 Baiocchi 1850, 1860 - CNI 48, 156.


AR
BB
80


312.
ROMA - Pio IX - Lotto di 2 monete: 5 Lire 1870 (B/MB) e 2,50 Lire 1867 (q.BB).


AR

160


313.
ROMA - Pio IX - 2 Lire 1869 XXIV - Pag. 561.


AR
q.FDC
100


314.
ROMA - Pio XI (1929-1938) - 100 Lire 1934; D/ Busto; R/ Il Redentore - Pag. 617.

NC
AU
SPL/FDC
600


315.
ROMA - Pio XII (1939-1958) - 100 Lire 1940; R/ Il Redentore - Pag. 706.

R
AU
q.FDC
700


316.
ROMA - Pio XII - Serie 1940 - Senza AU - Totale 8 valori - Completa delle 10 e 5 Lire argento - AR/AC/BA.

R

q.FDC
200


317.
ROMA - Pio XII - Serie 1940 - Senza AU - Totale 8 valori - Completa delle 10 e 5 Lire argento - AR/AC/BA.

R

SPL/FDC
200


318.
ROMA - Lotto di due monete: Clemente VIII, Testone 1600 (Anno Giubilare) e Urbano VIII, Testone A. VI - CNI 113, 273.


AR
MB
120


319.
Piccola raccolta di 12 monete papali d’argento composta da 4 Testoni e 8 Giulii - Da visionare.


AR
MB
500


320.
SAVONA - Repubblica (1350-1396) - Denaro Piccolo o Obolo; D/ Aquila a s.; R/ Croce patente - CNI t. XXVI, 16.

R
MI
B
60


321.
SAVONA - Carlo VI (1396-1410) - Denaro Piccolo o Obolo; D/ Aquila a s.; R/ Croce patente, giglio all’inizio della leggenda sul contorno - CNI 7.

RRR
MI
B/MB
180


322.
SAVONA - Filippo M. Visconti (1421-1435) - Mezza Petachina; D/Campo partito, aquila e biscione; R/ Croce patente con scudetto civico nel secondo e terzo angolo - Pochissimi esemplari conosciuti - CNI 3.

RRRR
MI
MB
600


323.
SAVOIA - Amedeo V (1253-1323) - Grosso di Piemonte; D/ Aquila bicipite; R/ Croce doppia - (g. 2,10) - CNI 13.

RR
AR
BB
700


324.
SAVOIA - Carlo I (1482-1490) - Forte; D/ Scudo tra due anellini in palo; R/ K gotica tra 4 anellini - CNI 148.

R
MI
B
50


325.
SAVOIA - CARLO II (1504-1553), Mezzo Viennese; D/ Scudo sabaudo; R/ Croce piana con stellina nel 1° cantone - CNI 393 var.

RR
AE
q.MB
50


326.
SAVOIA - Emanuele Filiberto (1553-1580) - 4 Grossi 1556; D/ Scudo coronato, ai lati FE-RT; R/ Croce mauriziana in cornice quadrilobata - CNI 31.

R
MI
MB
250


327.
SAVOIA - Emanuele Filiberto - Quarto; D/ FERT tra 4 rette; R/ Croce mauriziana - CNI 437.


MI
BB
100


328.
SAVOIA - Carlo Emanuele I (1580-1630) - Lotto di 3 Cavallotti, zecche di Torino, Vercelli e Nizza (R).


MI
B/MB
80


329.
SAVOIA - Carlo Emanuele III (1253-1323) - Mezza Doppia 1766; D/ Testa a s.; R/ Stemma ovale coronato - Fried. 1106.


AU
BB/SPL
700


330.
SAVOIA - Carlo Emanuele III - Scudo da 6 Lire 1763; D/ Busto a s. con capelli sciolti; R/ Stemma coronato - CNI 189.

R
AR
BB+
800


331.
SAVOIA - Carlo Emanuele III - 5 Soldi 1746; D/ Testa a s.; R/ Stemma coronato FERT- CNI 88.

R
MI
BB
300


332.
SAVOIA - Carlo Emanuele III - Sardegna: 3 Cagliaresi, e Cagliarese 1732; D/ Busto a d.; R/ Croce piana accantonata da 4 testine - CNI 234, 236 - (2 monete).


AE
MB/BB
180


333.
SAVOIA - Carlo Emanuele III - Lotto di 4 monete: 5 Soldi 1747, 2,5 Soldi 1744, 2,5 Soldi 17 ?, 2 Denari 1766 - CNI 94/71/24/198.


AE/MI
q.MB
80


334.
SAVOIA - Vittorio Amedeo III (1773-1796) - Lotto di 3 monete: 20 Soldi 1796, 10 Soldi 1794, 5 Soldi 1795 (patina verde) - CNI 144/131/137.


AE/MI
BB+/MB
80


335.
SAVOIA - Repubblica Subalpina (1800-1802) - 2 Soldi A. 9 (1800) - Pag. 8.


AE
MB
100


336.
SAVOIA - Vittorio Emanuele I (1802-1821) - 5 Soldi 1815; D/ Testa a d.; R/ Aquila - Parziale argentatura di zecca - CNI 6.

R
MI
SPL
180


337.
Lotto di 8 monete di Casa Savoia: 6 in rame e 2 in mistura - Carlo Em. II, Vittorio Amedeo, diverse per la Sardegna - Da classificare - Lotto interessante.

C/R

M/MB
400


338.
SIENA - Repubblica (Sec. XII - 1390) - Denaro; D/ Grande S tra 4 bisanti; R/ Croce patente - CNI 1/10.


AR
MB/BB
120


339.
SIENA - Repubblica - Grosso anteriore al 1250; D/ Nel campo grande S; R/ Croce patente - CNI 11/21.


AR
BB+
250


340.
VENEZIA - Ranieri Zeno (1253-1268) - Grosso «Matapan» - CNI 2-8.

R
AR
SPL
140


341.
VENEZIA - Leonardo Loredan (1501-1521) - Lira o Mocenigo; D/ S. Marco stante ed il Doge genuflesso; R/ Il Redentore stante benedicente - CNI 66.


AR
BB/SPL
300


342.
VENEZIA - Giovanni Bembo (1615-1618) - Mezzo Scudo della Croce; D/ Croce fogliata, all’esergo *L.V*; R/ Leone in soldo sopra scudo, all’esergo 70 - CNI 24.


AR
BB/SPL
350


343.
VENEZIA - Francesco Contarini (1623-1624) - Scudo della Croce; D/ Croce fogliata, all’esergo *Z.D*; R/ Leone in soldo sopra scudo, all’esergo 140 - CNI 4.

R
AR
q.SPL
380


344.
VENEZIA - Giovanni Corner (1624-1629) - Mezzo Scudo della Croce; D/ Croce fogliata; R/ Leone in soldo entro scudo, all’esergo *70*- CNI 17.


AR
BB/SPL
300


345.
VENEZIA - Francesco Molin, Doge XCIX (1646-1655) - Multiplo da 10 Zecchini; D/ S. Marco porge il vessillo al doge; R/ Il Redentore benedicente - (g. 34,50) - Probabile restauro in cima al vessillo - Ottima centratura - Queste monete di grande modulo in oro puro, quale ostentazione della grandezza di Venezia, furono coniate in un limitato numero di esemplari e ricercate dalle nobildonne dell’epoca per sfoggiarle al collo, di conseguenza presentano vicino al contorno lieve traccia di abile restauro - CNI 74 var.

RRR
AU
q.SPL
15.000


346.
VENEZIA - Carlo Ruzzini, Doge CXXIII (1732-1735) - Ducato BV; D/ S. Marco benedice il doge; R/ Leone - CNI 12.


AR
BB
320


347.
VENEZIA - Alvise Mocenigo IV (1763-1778) - Osella 1768; D/ S. Girolamo Miani stante a s. - Tracce appiccagnolo - CNI 203.

R
AR
MB
120


348.
VENEZIA - Ludovico Manin (1789-1797) - Osella 1789; D/ Libertà stante; R/ Scritta entro ghirlanda - CNI 142.


AR
MB
200


349.
VENEZIA - 1,5 Lire venete (30 Soldi) 1802 - Zecca di Vienna; D/ Aquila bicipite coronata; R/ Valore e data - Pag. 8.


MI
BB/SPL
200


350.
VENEZIA - Napoleone I - 2 Lire 1813 - Patina di vecchia collezione - Pag. 21.

R
AR
SPL
600


351.
VENEZIA - Napoleone I - 2 Lire 1812 - Pag. 20.


AR
B
60


352.
VENEZIA - Francesco I (1815-1835) - 10 Kreutzer 1818.

R
AR
MB
100


353.
VENEZIA - Governo Provvisorio (1848-1849) - 5 Lire MARZO 1848 – Pag.177.

R
AR
BB+
350


354.
VENEZIA - Governo Provvisorio - 5 Lire 1848 (22 marzo 1848) - Probabile restauro - Pag. 177.

R
AR
MB/q.BB
250


355.
VENEZIA - Governo Provvisorio - Lotto di 4 monete: 15, 5, 3 e 1 Centesimo - Pag. 183/184/185/186.


MI/AE
BB/B
100


356.
VENEZIA - Governo Provvisorio - Lotto di 2 monete: 15 e 5 Centesimi 1848 - Pag. 183/184.


AE/MI
BB
80


357.
VENEZIA - Famagosta (possedimento) - Assedio turco 1570 - Bisante; D/ Leone di S. Marco, sotto, 1570; R/ Leggenda su 4 righe sovrastata da un amorino, sotto lettera «I» - Piccolo foro - Pap. LI/13.

R
AE
BB
330


358.
VENEZIA - Famagosta (possedimento) - Assedio turco 1570 - Bisante I tipo; D/ Leone di S. Marco; R/ Leggenda su 4 righe, sotto lettera «I» - Pap. LI/13.

R
AE
q.BB
300


359.
VERONA - Anonime degli Scaligeri (1259-1329) - Grosso da 20 Denari. - CNI 16.


AR
BB+
200


360.
SAVOIA - Lotto di 24 monetine da studio, tutte diverse, di varie epoche (XV-XVIII Sec.) - Da visionare.


AE/MI/AR
B
180


361.
CASALE - Lotto di 10 monetine, perlopiù del XVII Sec., da studio - Da visionare.


AE/MI
B/MB
80

REGNO DI SARDEGNA


362.
Vittorio Emanuele I (1802-1821) - 20 Lire 1818 - Pag. 6.

R
AU
q.BB
600


363.
Vittorio Emanuele I - 20 Lire 1820 - Piccolo segno sul contorno altrimenti q.SPL - Pag. 8.

R
AU
BB
800


364.
Vittorio Emanuele I - 5 Lire 1819 Torino - Colpetto nel bordo altrimenti q.SPL - Pag. 13.


AR
BB
500


365.
Carlo Felice (1821-1831) - 80 Lire 1828 Genova - Pag. 31.


AU
BB/q.SPL
1.100


366.
Carlo Felice - 80 Lire 1828 Torino - Colpetto sul bordo - Pag. 32.


AU
BB
900


367.
Carlo Felice - 40 Lire 1825 Torino - Pag. 41.


AU
BB+
800


368.
Carlo Felice - 20 Lire 1828 Torino - Colpetto sul bordo altrimenti SPL+- Pag. 56.


AU
q.SPL
300


369.
Carlo Felice - 20 Lire 1831 Torino - Pag. 62.

RR
AU
BB
1.500


370.
Carlo Felice - 5 Lire 1827 Genova - Pag. 72.


AR
q.BB
120


371.
Carlo Felice - 5 Lire 1828 Torino - Pag. 75 - Colpetto sul bordo.


AR
q.BB
180


372.
Carlo Felice - 5 Lire 1829 Genova - Pag. 76.


AR
BB/q.SPL
250


373.
Carlo Felice - 2 Lire 1825 Torino - Pag. 84.

R
AR
BB
300


374.
Carlo Felice - 1 Lira 1827 Torino - Pag. 102.


AR
BB
100


375.
Carlo Felice - 1 Lira 1828 Torino - Pag. 104.


AR
q.BB
150


376.
Carlo Felice - 50 Cent. 1826 Torino (BB) e 25 Cent. 1829 Torino (B).


AR
BB/B
90


377.
Carlo Felice - 25 Cent. 1829 Torino.

RR
AR
MB/BB
220


378.
Carlo Felice - 5 Lire 1827 Genova e 5 Lire 1828 Genova - Pag. 72 e 74,  2 monete.


AR
MB
220


379.
Carlo Felice - Scudo 1827 e 1829.


AR
B e BB
250


380.
Carlo Felice - 2 Lire 1827 Torino, 1 Lira 1824 Torino, 0,50 Cent. 1826 Torino.


AR
MB
200


381.
Carlo Alberto (1831-1849) - 100 Lire 1834 Torino - Pag. 139 - Colpetto sul bordo, altrimenti SPL.


AU
BB/SPL
1.100


382.
Carlo Alberto - 100 Lire 1836 Genova - Pag. 142.


AU
BB+
1.000


383.
Carlo Alberto - 50 Lire 1836 Torino - Pag. 166.

RR
AU
BB/SPL
1.200


384.
Carlo Alberto - 50 Lire 1836 Torino - Tiratura 385 pezzi - Pag. 166.

RR
AU
MB/BB
2.000


385.
Carlo Alberto - 20 Lire 1831 Genova - Pag. 173.

R
AU
MB/BB
350


386.
Carlo Alberto - 20 Lire 1832 Genova - Segni sul bordo - Pag. 175.


AU
MB/BB
200


387.
Carlo Alberto - 20 Lire 1832 Torino - FERT-FERT-FERT nel contorno - Pag. 176/A.

R
AU
MB
300


388.
Carlo Alberto - 20 Lire 1831 Torino - Pag. 189.


AU
BB+
200


389.
Carlo Alberto - 20 Lire 1847 Torino - Pag. 205.


AU
q.SPL
300


390.
Carlo Alberto - 20 Lire 1849 Genova - Pag. 208.


AU
q.SPL
300


391.
Carlo Alberto - 10 Lire 1844 Genova - Pag. 222.

RR
AU
MB
450


392.
Carlo Alberto - 20 Lire 1831 Genova (BB); 20 Lire 1838 Genova (MB); 20 Lire 1840 Genova (BB+); 20 Lire 1841 Genova (MB) - 4 monete.


AU

700


393.
Carlo Alberto - 20 Lire 1842 Genova e 20 Lire 1845 Genova.


AU
BB
400


394.
Carlo Alberto - 5 Lire 1836 Genova - Segnetti - Pag. 239.


AR
MB/BB
160


395.
Carlo Alberto - 5 Lire 1840 Genova - Pag. 247.


AR
MB
90


396.
Carlo Alberto - 5 Lire 1843 Genova - Pag. 253.


AR
MB/BB
140


397.
Carlo Alberto - 5 Lire 1844 Genova - Colpetti sul bordo - Pag. 255.


AR
MB
100


398.
Carlo Alberto - Lotto di 2 monete da 5 Lire: 1835 Torino (Pag. 238) e 1849 Genova (Pag. 265).

NC
AR
B/MB
250


399.
Carlo Alberto - Lotto di 2 monete da 5 Lire: 1835 Genova e 1849 Genova - Pag. 261/265.


AR
MB/BB
250


400.
VITTORIO EMANUELE II (1849-1878) - 20 Lire 1850 - Genova - Pag. 337.


AU
BB
180


401.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1851 - Genova - Pag.339.


AU
BB+
200


402.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1851 Genova e 20 Lire 1851 Torino.(2 monete) - Pag.339,340.


AU
SPL/BB
360


403.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1857 Torino - Pag.351.


AU
BB+
200


404.
Vittorio Emanuele II-20 Lire 1859 Genova e Torino(2 monete) -Pag.412,414.


AU
q.BB
350


405.
Vittorio Emanuele II Regno di Sardegna(1849-1851) - 20 Lire 1860 Genova. - Pag.356.

R
AU
q.BB
180


406.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1860 Milano - Pag.357.

R
AU
SPL
450


407.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1861 Torino - Pag.359.

NC
AU
q.SPL
200


408.
Vittorio Emanuele II – Lotto di 6 monete da 20 Lire oro:1852 Ge-BB;1852 To-BB; 1853 Ge-BB;1855 To-MB;1856 Ge-MB;1857 To-BB.


AU
BB/BB+
1100


409.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 6 monete da 20 Lire oro:1850 Ge;1850 To;1854 Ge;1855 To;1860 To;1860 Ge. - Pag.337,338,345,347,359,358.


AU
BB+
900


410.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1858 e 1860 Genova(due monete).Riconii postumi in oro. - Pag. tipo 352,356.


AU
BB
350


411.
Vittorio Emanuele II - 5 Lire 1850 Genova - Pag.370.


AR
BB/MB
150


412.
Vittorio Emanuele II - 5 Lire 1851 Genova - Pag.372.

R
AR
MB/BB
400


413.
Vittorio Emanuele II - 1 Lira 1860 Milano - Pag.416.


AR
MB/BB
100


414.
Vittorio Emanuele II - 50 Centesimi 1860 Milano - Pag.427.

R
AR
BB
80


415.
Vittorio Emanuele II – (Re Eletto-1859-1861) - 2 Lire 1860 Firenze. - Pag.436.

R
AR
BB/q.SPL
300


416.
Vittorio Emanuele II (Re Eletto) 2 Lire 1860 Firenze - Pag.436 – moneta pulita.


AR
MB
200


417.
Vittorio Emanuele II (regno d’Italia) 20 Lire 1861 Torino - Pag.455.

R
AU
q.SPL
500


418.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1862 Torino - Pag.456.


AU
SPL+
170


419.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1870 Torino - Pag 465.

RR
AU
BB+
700


420.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1871 Roma - Pag.466.

R
AU
SPL
650


421.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1872 Milano - Pag.467.

RR
AU
BB/q.SPL
1000


422.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1873 Milano - oro rosso (riconio) - Pag.468.


AU
BB
120


423.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1874 Milano - Pag.470.

NC
AU
SPL/FDC
300


424.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1874 Roma - Pag.470.

NC
AU
SPL
300


425.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1874 Roma - Pag.471.

NC
AU
BB/SPL
220


426.
Vittorio Emanuele II - 20 Lire 1875 Roma - Pag.472.

NC
AU
BB/SPL
200


427.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 19 monete da 20 lire oro degli anni: 1862-To(2); 1863-To(2); 1864 To(1); 1865-To(4); 1867-To(2); 1868-To(1); 1969-To(1); 1873-Mi(1); 1874-Mi(1); 1875-Rm(1); 1876-Rm(1); 1877-Rm(1); 1878-Rm(1) - Segnaliamo il 1874-Mi e il 1875 Roma.

C/R
AU
MB/SPL
2.600


428.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 9 monete da 20 lire oro anni dal 1862 al 1869-To- Da visionare - Pag 456/463.


AU
q.BB/SPL
1.200


429.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 3 monete da 20 lire oro anni: 1876/77/78 Roma - Pag.473/4/5.


AU
SPL/q.FDC
500


430.
Vittorio Emanuele II - 10 Lire 1863 Torino - Pag.477/a.


AU
SPL/FDC
200


431.
Vittorio Emanuele II - 10 Lire 1863 Torino - Pag.377/a.


AU
SPL+
170


432.
Vittorio Emanuele II - 5 Lire 1871 Milano - Pag.492.


AR
BB
50


433.
Vittorio Emanuele II - 5 Lire 1872 Milano - Pag.494 – lieve colpetto sul bordo.


AR
SPL/BB
80


434.
Vittorio Emanuele II - 5 Lire 1873Milano - Pag.496.


AR
SPL+
180


435.
Vittorio Emanuele II - 5 Lire 1875 Milano - Pag.499.


AR
BB+
60


436.
Vittorio Emanuele II - 5 Lire 1875 Roma - Pag.500.

NC
AR
BB++
150


437.
Vittorio Emanuele II - 2 Lire 1863 Napoli (stemma) – Pag.506.


AR
q.SPL
200


438.
Vittorio Emanuele II - 2 Lire 1863 Napoli (stemma) - Pag.506.


AR
BB/SPL
180


439.
Vittorio Emanuele II - 2 Lire 1863 Napoli (valore) – Pag.508.

R
AR
MB
100


440.
Vittorio Emanuele II - 50 Centesimi 1863 Napoli – Pag.528.


AR
FDC
150


441.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 2 monete da 20 centesimi 1863 Mi. (valore) Pag.535.


AR
BB/SPL
80


442.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 7 monete da 5 lire degli anni: 1869/1875.


AR
MB/BB
300


443.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 3 monete da 5 lire degli anni 1876/77/78 Roma – Pag.501/502/503.


AR
MB/BB
130


444.
Vittorio Emanuele II - 2 monete da 5 lire 1871 Mi - Pag.492.


AR
BB
100


445.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 2 monete da 5 lire – anni 1873 e 1874 Milano – Pag.496/497.


AR
MB/B
80


446.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 4 monete da 2 lire: 1863  Torino e Napoli (stemma e valore) – Pag.506/509.


AR
MB/BB+
350


447.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 2 monete da 2 lire 1863 Napoli (stemma e valore) – Pag.508/506.


AR
BB/B
60


448.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 2 monete da 1 lira 1863 Milano (stemma) – Pag.514/515.


AR
MBeBB
100


449.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 4 monete da 50 cent. Anni: 1863 Mi(stemma); 1863 Na e TO (valore) e 1867 Mi (valore) – Pag.526/28/29/31 – Interessanti (2 belle conservazioni).


AR
MB/SPL
180


450.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 2 monete: 50 C. 1863-Mi(valore); 20 C. 1863 To (valore) – Pag.527/536.


AR
BB/SPL
130


451.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 7 monete: 10 cent 1866/67-N e 1867 H – 5 cent 1862/67 N – 2 cent 1862 N – 1 cent 1862 N.


AE
MB/q.SPL
300


452.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 4 monete: 10 cent 1862/66 Mi – 5 cent 1861/67 Mi.


AE
MB/BB
120


453.
Vittorio Emanuele II - Lotto di 18 monete in rame: 6 da 10 cent; 3 da 5 cent; 4 da 2 cent; 5 da 1 cent – Anni e zecche diverse – Da visionare.


AE
MB/BB
150


454.
UMBERTO I (1878-1900) - 20 Lire 1881 – Pag. 577.


AU
SPL
140


455.
Umberto I - 20 Lire 1884 – Coniati 9775 pezzi - Pag. 580.

RR
AU
SPL+
3.000


456.
Umberto I - 20 Lire 1889 – Pag. 584.

R
AU
SPL
500


457.
Umberto I - 20 Lire 1897 – Pag.588.

NC
AU
q.FDC
350


458.
Umberto I - Lotto di 8 monete da 20 lire oro – anni: 1879-80-81-83-85-86-88-90 – Da visionare.


AU
BB/q.SPL
1.100


459.
Umberto I – Lotto di 5 monete da 20 lire oro anni: 1881-85-86-88-90 – Pag.577/581/582/583/585.


AU
q.SPL
750


460.
Umberto I – Lotto di 3 monete da 20 lire oro – anni 1891-93-97 – Pag.586/587/588.

C/R
AU
SPL
650


461.
Umberto I – 5 Lire 1878 – Pag.589.

RR
AR
MB
800


462.
Umberto I – 5 Lire 1879 – Pag.590.


AR
BB+
150


463.
Umberto I – 5 Lire 1879 – Pag.590.


AR
BB+
140


464.
Umberto I – 5 Lire 1879 – Pag.590.


AR
BB
120


465.
Umberto I – 5 Lire 1879 – Pag.590.


AR
BB
120


466.
Umberto I – Lotto di 2 monete da 5 lire del 1879.


AR
BB
300


467.
Umberto I – 2 Lire 1881 – Pag.591.


AR
BB
40


468.
Umberto I – 2 Lire 1885 – Pag.595.

R
AR
BB
200


469.
Umberto I – 2 Lire 1886 – Pag.596.


AR
SPL/q.FDC
150


470.
Umberto I – 2 Lire 1887 – Pag.597.


AR
BB/SPL
90


471.
Umberto I – 2 Lire 1897 – Pag.598.


AR
SPL
120


472.
Umberto I – 2 Lire 1897 – Pag.598.


AR
BB
60


473.
Umberto I – 2 Lire 1899 – Pag.600.

NC
AR
q.SPL
200


474.
Umberto I – 8 monete da 2 lire: 1881-82-83-84-86-87-97-99.


AR
MB/BB
200


475.
Umberto I – Lotto di 3 monete da 2 lire: 1881-83-84 – Pag.591/593/594.


AR
MB/BB
60


476.
Umberto I – Lotto di 2 monete da 2 lire: 1882 e 1883 – Pag.592/593.


AR
MB/BB
70


477.
Umberto I – Lotto di 16 monete divisionali – segnaliamo  1 cent 1897(SPL) e 5 cent 1895/96.

C/R
AE/MI
MB/SPL
400


478.
Umberto I – Lotto di 6 monete da una lira: 1884-86-87-89 e 1900(2).


AR
B/BB
100


479.
UMBERTO I – COLONIA ERITREA – 5 lire 1891 (tallero) Pag.630 – piccolo segno sul bordo.

R
AR
BB/q.SPL
800


480.
Umberto I – Eritrea – 2 Lire 1896 – Pag.633.

R
AR
BB
120


481.
Umberto I – Lotto di 6 monete: 5 lire 1891-e 1896 – 2 lire 1890-96 – 1 lira 1890-91 – Pag.630/635.

R/C
AR
MB/BB
1.200

482.
VITTORIO EMANUELE III (1900-1943) – 100 Lire 1923 – fascio – Pag. 644 - Piombatura di perizia di autentica.

R
AU
BB/SPL
3.500


483.
Vittorio Emanuele III – 100 lire 1923 – fascio – Pag.644 – segnetto sul bordo – esemplare in oro di conio posteriore.


AU
BB
1.200


484.
Vittorio Emanuele III – 100 Lire 1931-IX – Pag. 646.


AU
SPL+
950


485.
Vittorio Emanuele III – 100 Lire 1931-IX – Pag. 646.


AU
SPL+
950


486.
Vittorio Emanuele III – 100 Lire 1931-IX – Pag. 646.


AU
SPL
900


487.
Vittorio Emanuele III – 100 Lire 1931-IX – Pag. 646.


AU
SPL
900


488.
Vittorio Emanuele III – 100 Lire 1933-X – Pag.649.

R
AU
q.FDC
2.000


489.
Vittorio Emanuele III – 50 Lire 1911 – 50° di regno – Pag. 656.


AU
BB/SPL
1.800


490.
Vittorio Emanuele III – 50 Lire 1911 – 50° di regno – Pag. 656 – colpetti sul bordo.


AU
BB
1.200


491.
Vittorio Emanuele III – 50 Lire 1911 – 50° di regno – Pag. 656 – Traccia di appiccagnolo e colpetti sul bordo.


AU
B/MB
600


492.
Vittorio Emanuele III – 50 Lire 1912 – Pag. 653.

R
AU
SPL/FDC
2.500


493.
Vittorio Emanuele III – 50 Lire 1931-IX – Pag.657.


AU
q.FDC
500


494.
Vittorio Emanuele III – 50 Lire 1932-X – Pag.659 – puntino sotto il busto del Re.


AU
SPL+
500


495.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1905 – Pag.664.

R
AU
SPL/FDC
2.000


496.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1912 – Pag.667.

R
AU
q.FDC
2.000


497.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1923 – fascio – Pag.670.

R
AU
SPL+
1.400


498.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1923 - fascio – Pag.670 – colpetto sul bordo.

R
AU
BB/SPL
1.200


499.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1923 – fascio – Pag.670.

R
AU
BB/SPL
1.200


500.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1923 – fascio – Pag.670.

R
AU
BB+
1.200


501.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1923 – fascio – Pag.670.

R
AU
BB+
1.200


502.
Vittorio Emanuele III – 10 Lire 1912 – aratrice – Coniati 6796 pz. - Pag.688.

RRR
AU
SPL/FDC
11.000


503.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1927 – littore – Pag.672 – righetta sopra la data.


AR
q.SPL
450


504.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1927 – littore – Pag.672 – moneta pulita e spatinata.


AR
q.SPL
450


505.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1928 – littore – Pag.673 – moneta pulita.

R
AR
q.BB
400


506.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1927 – littore – Pag.672.


AR
MB
200


507.
Vittorio Emanuele III –  Lotto di 2 monete: da 20 lire: 1927 e 1928 littore.

C/R
AR
BB+
800


508.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1928 – elmo – Pag.680.

R
AR
SPL+
900


509.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1928 – elmo – Pag.680.

R
AR
BB/SPL
600


510.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1928 – elmo – Pag.680.

R
AR
BB+
600


511.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1928 – elmo – Pag.680 – segnetto sul bordo.

R
AR
BB
450


512.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1928 – elmo – Pag.680 – colpetti sul bordo.

R
AR
q.BB
400


513.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1936 – impero – Pag.681.

R
AR
SPL
2.800


514.
Vittorio Emanuele III – 20 Lire 1936 – impero – Pag.681 – Due colpetti sul bordo e piccolo segno sul collo.

R
AR
BB/SPL
2.000


515.
Vittorio Emanuele III – 10 Lire 1926 – biga – Pag.691.

R
AR
q.BB
300


516.
Vittorio Emanuele III – 10 Lire 1927 – biga – Pag.692a.


AR
q.FDC
170


517.
Vittorio Emanuele III – 10 Lire 1927 – biga – Pag.692 –Una rosetta.


AR
SPL
90


518.
Vittorio Emanuele III – 10 Lire 1928 - biga – Pag.693 – Una rosetta.

R
AR
SPL
200


519.
Vittorio Emanuele III – 10 lire 1929 – biga – Pag.694.

R
AR
BB
220


520.
Vittorio Emanuele III – 10 Lire 1930 – biga – Pag.695.

R
AR
SPL/q.FDC
500


521.
Vittorio Emanuele III – 10 Lire 1930 – biga – Pag.695.

R
AR
BB
250


522.
Vittorio Emanuele III – 10 Lire 1936 – impero – Pag.700 – colpetto sul contorno.


AR
BB/SPL
100


523.
Vittorio Emanuele III – 10 Lire 1936 – impero – Pag.700.


AR
BB+
70


524.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 2 monete da 10 lire degli anni 1928 e 1929 – Pag.693/694.

R/C
AR
q.BB
220


525.
Vittorio Emanuele III – 5 Lire 1911 – 50° del Regno – Pag.707.

R
AR
SPL+
1.800


526.
Vittorio Emanuele III – 5 Lire 1911 – 50° del Regno – Pag.707.

R
AR
SPL
1.500


527.
Vittorio Emanuele III – 5 Lire 1911 – 50° del Regno – Pag.707.

R
AR
BB+
1.200


528.
Vittorio Emanuele III – 5 Lire 1911 – 50° del Regno – Pag.707.

R
AR
BB
800


529.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 2 monete da 5 lire – 1936 e 1937 – Pag.719/720.


AR
SPL/q.FDC
200


530.
Vittorio Emanuele III – 2 Lire 1902 – aquila – Pag.726.

R
AR
q.SPL
900


531.
Vittorio Emanuele III – 2 Lire 1903 – aquila – Pag.727.

RRR
AR
BB
5.000


532.
Vittorio Emanuele III – 2 Lire 1905 – aquila – Pag.729.


AR
q.SPL
200


533.
Vittorio Emanuele III – 2 Lire 1907 – aquila – Pag.731.


AR
q.SPL
500


534.
Vittorio Emanuele III – 2 Lire 1910 – quadriga – Pag.733.

R
AR
BB+
270


535.
Vittorio Emanuele III – 2 Lire 1911 – 50° regno – Pag.736.


AR
q.SPL
80


536.
Vittorio Emanuele III – 2 Lire 1911 – 50° regno – Pag.736.


AR
q.SPL
80


537.
Vittorio Emanuele III – 2 Lire 1912 – quadriga – Pag.735.


AR
SPL
150


538.
Vittorio Emanuele III – 2 Lire 1917 – Pag.740.


AR
SPL
50


539.
Vittorio Emanuele III –Buono da 2 lire 1923 – pag.741.


NI
SPL
100


540.
Vittorio Emanuele III – Buono da 2 lire 1927 – Pag.745.

RR
NI
q.BB
400


541.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 2 monete: buono da 2 lire anni 1926 e 1927 – Pag.744/745.

RR
NI
MB
370


542.
Vittorio Emanuele III – 1 Lira 1901 – aquila – Pag.763.

R
AR
SPL++
90


543.
Vittorio Emanuele III – 1 Lira 1901 – aquila – Pag.763.

R
AR
MB/q.BB
50


544.
Vittorio Emanuele III – 1 Lira 1902 – aquila – Pag.764.


AR
q.FDC
130


545.
Vittorio Emanuele III – 1 Lira 1905 – aquila – Pag.765.

RRR
AR
SPL/q.FDC
3.500


546.
Vittorio Emanuele III – 1 Lira 1905 – aquila – Pag.765.

RRR
AR
MB
350


547.
Vittorio Emanuele III – 1 Lira 1907 – aquila – Pag.767.


AR
q.FDC
150


548.
Vittorio Emanuele III – 1 Lira 1909 – quadriga – Pag.769.

R
AR
MB
50


549.
Vittorio Emanuele III – 1 Lira 1912 – quadriga – Pag.771.


AR
q.SPL
80


550.
Vittorio Emanuele III – 1 Lira 1912 – quadriga – Pag.771.


AR
BB/SPL
50


551.
Vittorio Emanuele III – Buono da 1 lira 1922 – Pag.776.


NI
FDC
120


552.
Vittorio Emanuele III – Buono da 1 lira 1922 – Pag.776.


NI
q.FDC
80


553.
Vittorio Emanuele III – Buono da 1 lira 1923 – Pag.777.


NI
SPL+
70


554.
Vittorio Emanuele III – Buono da 1 lira 1928 – Pag.781.


NI
q.SPL
80


555.
Vittorio Emanuele III – 5 Centesimi 1918 – Pag.897.


AE
q.FDC
90


556.
Vittorio Emanuele III – 1 Centesimo 1902 – valore – Pag.940.

RRR
AE
MB/BB
2.000


557.
Vittorio Emanuele III – Raccolta di 111 monete dal cent al 10 cent 1943 – Segnaliamo: 10 C.1919 – 10 C. 1922-23 in FDC – 5 C. dal 1909 al 1918 – 2 C 1908 prora e 1 c 1908 prora.


AE
BB a q.FDC
1.200


558.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 3 monete da 10 lire anni 1927 (2) e 1929.


AR
MB
200


559.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 2 monete da 10 lire: 1927 e 1928 - Pag.692 a / 693.

C/R
AR
q.BB
200


560.
Vittorio Emanuele III – 10 Lire 1927 (2 monete) Pag.692-692.


AR
BB
120


561.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 6 monete da 5 lire: dal 1926 al 1930 – Pag.709-713.

C/R
AR
MB/BB
120


562.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 7 monete: 2 L.1905(c.BB); 2 L.1911 cinq. (SPL); 2 L. 1912 (BB+); 2 L.1916 (SPL+); 2 L. 1915 (FDC); 10 L. 1927 (BB+); 5 L. 1936 (SPL) – Lotto interessante.


AR

400


563.
Vittorio Emanuele III –Lotto di 3 monete: 2 lire 1905/1906/1907 – Pag.729-730-731.


AR
MB/BB
400


564.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 4 monete da 2 lire: 1914/1915/1916/1917 – Raro il 1917 – Pag.737 a 740.

C/R
AR
q.SPL
150


565.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 2 monete da 2 lire: 1908 e 1912 – Pag.732/735.


AR
SPL e MB
90


566.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 4 monete: buono da 2 lire anni 1923-1924-1925-1926 – Pag.da 741 a 744.


NI
MB/BB
350


567.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 4 monete da 1 lira: 1901/1902/1906/1907 – Pag.763/764/766/767.


AR
BB
120


568.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 10 monete da 1 lira anni: 1908/1909/1910/1912/1913/1915(2) 1916/1917 (2).


AR
B/SPL
200


569.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 3 monete da 1 lira anni: 1910/1913/1916 – Pag.770/772/774.


AR
BB/q.SPL
120


570.
Vittorio Emanuele III – lotto di 4 monete: buono da 1 lira anni 1922/23/24/28 – Pag.776/781 – il 1922 è SPL.


NI
MB/BB+
120


571.
Vittorio Emanuele III – 8 monete da  50 C. (leoni) anni vari – escluso 1924 liscio e rigato –Si segnala il 1919 liscio in q.FDC.


NI
B/BB+
250


572.
Vittorio Emanuele III – Lotto di 2 monete da 25 centesimi – 1902 e 1903 – Pag.827/828 – Qualche segnetto sui contorni.


NI
BB/BB+
180


573.
Vittorio Emanuele III –12 monete da 20 cent. – anni vari.


NI
B/BB+
120


574.
Vittorio Emanuele III – Raccoglitore con 112 monete varie – anni dal 1914 al 1942 – 1 in argento e varie, da visionare.



q.SPL
100


575.
Vittorio Emanuele III –Lotto di 82 monete varie – 3 sono rare.



BB
50


576.
VITTORIO EMANUELE III – ALBANIA – 10 Lek e 5 Lek 1939 – Pag 991/992.

NC
AR
q.SPL
90


577.
VITTORIO EM. III – ALBANIA –1 Lek 1939 – Pag.996.

R
AC
SPL
70


578.
VITTORIO EM. III – ALBANIA – 10 e 5 Lek 1939-Pag.991/992.


AR
BB+
90


579.
VITTORIO EM. III – ALBANIA – Lotto di 6 monete:1 lek 1939; 0,50 lek 1939 e 1940; 0,20 lek 1939 e 1940; 0,05 lek 1940 – da visionare.

C/R
AC
q.SPL
180


580.
VITTORIO EMANUELE III – ERITREA–Tallero 1918-Pag.956.


AR
MB
150


581.
VITTORIO EMANUELE III – SOMALIA – 1 Rupia 1910 – Pag.958.

R
AR
BB/SPL
160


582.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – 1 Rupia 1912 – Pag.959.

R
AR
SPL/FDC
180


583.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – 1 Rupia 1913 – Pag.960.

R
AR
SPL
150


584.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – 1 Rupia 1914 – Pag.961.

R
AR
SPL/FDC
300


585.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – 1 Rupia 1914 – Pag.961.

R
AR
SPL+
160


586.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – 1 Rupia 1915 – Pag.962.

R
AR
BB/SPL
150


587.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – 1 Rupia 1919 – Pag.963.

R
AR
BB/q.SPL
150


588.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Mezza rupia 1910–Pag.966.

R
AR
BB+
150


589.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Mezza rupia 1910–Pag.966.

R
AR
BB+
150


590.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Mezza rupia 1910–Pag.966.

R
AR
BB
100


591.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Mezza rupia 1912–Pag.967.

R
AR
q.FDC
200


592.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Mezza rupia 1913–Pag.968.

R
AR
q.SPL/BB
100


593.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Mezza rupia 1915–Pag.969.

RR
AR
BB/SPL
250


594.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Mezza rupia 1919–Pag.970.

R
AR
SPL+
200


595.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Mezza rupia 1919–Pag.970.

R
AR
SPL
150


596.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Quarto di rupia 1910 – Pag.971.

R
AR
BB/q.SPL
150


597.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Quarto di rupia 1910 – Pag.971.

R
AR
BB
90


598.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Quarto di rupia 1910 e 1913 (2 monete) – Pag.971/972.

R
AR
BB/MB
140


599.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Quarto di rupia 1910 e 1913 (2 monete) – Pag.971/972.

R
AR
q.BB/MB
120


600.
VITTORIO EM. III – SOMALIA – Lotto di due monete da 2 bese – 1910 e 1921 –Pag.980/982.

R
AE
BB
220


601.
SOMALIA – AFIS –Serie completa di 5 valori-Pag.738/742.


AR/CU
SPL/FDC
80


602.
SAN MARINO – Vecchia monetazione - 5 Lire 1898 – Pag.357 - colpetto sul bordo altrimenti SPL.

R
AR
q.SPL
300


603.
SAN MARINO – 5 Lire 1898 – Pag.357.

R
AR
BB/SPL
250


604.
SAN MARINO – 2 Lire 1998 – Pag.365.

R
AR
SPL/q.FDC
120


605.
SAN MARINO – Moderna monetazione - 20 Lire 1935 – Pag.345.


AR
q.FDC
200


606.
SAN MARINO – Monetazione contemporanea – 10 scudi 1978 – P. 401.


AU
FDC
700


607.
REPUBBLICA ITALIANA – 10 Lire 1946 – pag.2301 – colpetti sul bordo altrimenti SPL.

R
IT
MB/q.BB
300


608.
REPUBBLICA ITALIANA – 500 Lire 1983 – caravelle.

R
AR
FDC
200


609.
REPUBBLICA ITALIANA – 5 Lire 1956 – Pag.2361 - coniate 400.000 monete.

RR
IT
SPL/FDC
1.000


610.
REPUBBLICA ITALIANA – 5 Lire 1956 – Pag.2361.

RR
IT
BB/q.SPL
400


611.
REPUBBLICA ITALIANA – 2 Lire 1958 – Pag.2411.

RR
IT
SPL+
400


612.
REPUBBLICA ITALIANA – 2 Lire 1958 – Pag.2411.

RR
IT
BB/SPL
300


613.
REPUBBLICA ITALIANA – 2 Lire 1958 – Pag.2411.

RR
IT
BB
200


614.
ARGENTINA - Repubblica – 2 Escudos 1842 – Fried.11.

RR
AU
SPL/BB
1.000


615.
AUSTRIA – Maria Teresa e Ludwig Von Bayern-medaglia in argento-doppio tallero; D/busti accollati a s.; R/20 febbraio 1868/1893-25° di matrimonio – Diam.40 mm.- g.34,20.


AR
SPL
300


616.
BELGIO – Leopoldo I (1831-1865) 5 Franchi 1840 – Kr.17 –Patina di vecchia collezione.


AR
SPL
200


617.
BELGIO – Leopoldo II (1865-1909) 20 Franchi 1875 - Fried. 8.


AU
FDC
170


618.
BELGIO – Leopoldo II 1 Franco 1887; D/ testa a s. R/Stemma – Kr. 291.


AR
q.FDC
120


619.
BOTSWANA – 5 Pula 1986 – D/Stemma – R/Sprinbok.


AU
FDC
380


620.
BULGARIA – Giovanni II Asan (1217-1241) – Grosso di imitazione bizantina.

NC
AR
q.BB
75


621.
BELGIO – Leopoldo I (1831-1865) 5 Franchi 1848 – D/ Busto coronato a d. – R/Valore e anno entro corona – Craig.13.

NC
AR
BB
90


622.
CANADA – Giorgio V (1910-1936) 10 Dollari 1912 – D/Busto a d. – R/Stemma – Fried.3 – colpetto sul bordo altrimenti SPL.

R
AU
BB+
480


623.
CANADA – Giorgio V – 5 Dollari 1913 – D/Busto coronato a s. – R/Stemma – Fried.4.

NC
AU
SPL
400


624.
CANADA – Giorgio V - 5 Dollari 1913 – D/Busto coronato a s. – R/Stemma – Fried.4.

NC
AU
q.SPL
380


625.
CANADA –Serie di 11 monete da 100 dollari in oro-vari anni.


AU
FDC
4.000


626.
CILE – Repubblica – 100 Pesos 1926.


AU
MB/BB
370


627.
CINA – Moneta lingotto «Kezi» (sec.XIX) g.26,3 – con contromarca di conformità – Th. simile C.506.


AR
BB
200


628.
CINA – Moneta amuleto (sec.XIX) D/Ideogrammi e raffigurazioni degli animali  dell’oroscopo cinese - Diam.45 mm.


AE
BB
120


629.
CINA - Wen Tsung(1851-1861) 500 Cash - Emessa dalla zecca del Min.dei lavori pubblici di Pechino - Craig.2/9-diam.56 mm.


AE
BB+
100


630.
CINA Moneta amuleto (zappa) D/ideogrammi R/Liscio – g.15.


AE
BB+
80


631.
CINA – Serie di 6 monete in oro da 100 Yuan-anni 1984/1988 – Fried.56/57/58/59/61/62.


AU
FDC
1.800


632.
CIPRO – Enrico II (1271-1324) Grosso – g.4,60.


AR
MB
150


633.
CIPRO – Giorgio VI–18 piastre 1938–D/Testa coronata - Kr.26.


AR
SPL
50


634.
COLOMBIA – Repubblica – 1 Peso 1829 – Bogotà – D/Testa della libertà – R/Fascio e cornucopia – Fried.73.


AU
MB/BB
100


635.
COREA – XXIV Olimpiadi – Seul – Serie di 8 monete differenti da 50.000 Won (4) e da 25 Won (4) – Fried.7/14.


AU
FDC
4.000


636.
COSTARICA – 2 Colones 1921 – D/Busto di Colombo a d. R/Stemma – Fried.22 – Coniate 3.000 monete.

R
AU
SPL
100


637.
DANIMARCA – Federico VIII(1906-1912) 20 Kroner 1912 – Fried.297.


AU
q.FDC
280


638.
EGITTO – Abdul Hamid (1876-1909) 100 Piastre – Fried.18.


AU
q.SPL
200


639.
EGITTO – Rep.Araba Unita (1958-1971) Serie di 3 valori – 20, 10(2) e 5 piastre ( 4 monete).


AR
q.SPL
50


640.
ETIOPIA – Menelik II (1889-1913) 1 Werk 1889 – D/Testa a d. – R/Leone a d. con gamba sx alzata – Fried. 20.

RR
AU
q.SPL
800


641.
ETIOPIA – Birr 1892 – R/Leone con gamba dx alzata – Kr.19.


AR
q.FDC
200


642.
ETIOPIA – Birr – R/Leone con gamba dx alzata – Kr.19.


AR
BB/q.SPL
100


643.
ETIOPIA – Haile Selassie (1930-1974) Medaglia commemorativa 40° di regno.

RR
AU
SPL
1.200


644.
FIJI – 200 Dollari 1986 – R/Serpente – Fried.5.


AU
FDC
350


645.
FINLANDIA –Nicola II(1894-1917) 20 Markka 1903 - Fried. 3.


AU
q.FDC
350


646.
FORMOSA – Occupazione Giapponese (1895-1945) Era Taisho – Yen 1914–contromarca GIN–D/Dragone – Tipo Y.28.


AR
SPL++
100


647.
FRANCIA – Filippo IV il bello(1285-1314) Grosso tornese a l’O long; D Croce; R/Castello tornese sormonatato da giglio.


AR
BB
80


648.
FRANCIA – Filippo IV il bello(1285-1314) Grosso tornese a l’O long; D Croce; R/Castello tornese sormonatato da giglio.


AR
BB
80


649.
FRANCIA – Filippo IV il bello(1285-1314) Grosso tornese a l’O long-2 monete.


AR
q.BB
120


650.
FRANCIA – Luigi XII(1498-1515)-Scudo oro del sole – D/Stemma con gigli –R/Croce gigliata – Fried.323.


AU
MB
300


651.
FRANCIA – Luigi XIV(1643-1715) – Mezzo Ecu 1651 F (Angers) a la Meche longue – D/Busto laureato a d – R/Stemma coronato – Zecca rara – Ciani 1850.

R
AR
MB/BB
150


652.
FRANCIA – Luigi XIV – Luigi d’oro 1690 – D/Busto sormontato dal sole – Fried. 431 – I numeri della data sono usurati.

RRR
AU
BB
1.800


653.
FRANCIA – Luigi XV(1715-1774)–Luigi d’oro 1746 – D/Testa a s.-R/2 stemmi coronati –Fried. 464 – Segni sul volto a d.


AU
B
200


654.
FRANCIA – Luigi XV – Luigi d’oro 1749 – D/Testa nuda a s. –R/Stemmi coronati – Fried. 464.


AU
MB
300


655.
FRANCIA – Luigi XV – Mezzo Ecu (3 livres) 1746 W (Lille) – D/Busto a s.- R/Stemma coronato – Kr. 41.


AR
BB+
220


656.
FRANCIA – Luigi XVI(1774-1792) – Luigi d’oro 1786 W–D/Testa nuda a s.–R/Stemma – Fried. 475 - Colpetti sul bordo.


AU
MB
300


657.
FRANCIA – Luigi XVI – Scudo 1784 – Righe al R/.


AR
MB
120


658.
FRANCIA – Direttorio (1795-1799) 5 Franchi A-5 – (Bordeaux) – D/Valore e anno entro corona di lauro – R/Ercole tre due figure femminili – Kr. 138.

R
AR
BB+
250


659.
FRANCIA – Napoleone I-(primo console)-40 Franchi A-12 – D/Busto a s. –R/Valore in corona.


AU
BB
380


660.
FRANCIA – Lotto di 2 monete da 40 franchi – Napoleone I (40 Fr. 1811-A)-Luigi XVIII-(40 Fr.1818 W).


AU
MB/BB
650


661.
FRANCIA – Napoleone I –Imperatore – Franco 1809 (Parigi)-D/Testa laureata a d.-R/Valore – Kr. 163.


AR
q.SPL
90


662.
FRANCIA – Luigi XVIII(1814-1824) – 5 Franchi 1822 W(Lille) – D/Busto a s.- R/Stemma – Kr. 181.


AR
q.SPL
100


663.
FRANCIA – Luigi Filippo(1830-1848) – 5 Franchi 1831 (Rouen)-D/Testa nuda a d-R/Valore – Kr. 203.1.


AR
BB
70


664.
FRANCIA – Napoleone III(1852-1870) – 50 Franchi 1855 A – Fried.571 – Colpetto sul bordo.


AU
q.BB
380


665.
FRANCIA Lotto di 2 monete da 100 Franchi oro anni: 1984-85-Fried.599/600.


AU
FDC
600


666.
GAMBIA – 1000 Dalasis 1987 – Fried.3.


AU
FDC
300


667.
GERMANIA – BAVIERA – Ludovico I(1825-1848)– Tallero 1837 – D/Busto a d.-R/Corona - Kr. 394 - Fondi quasi a specchio.

R
AR
SPL/q.FDC
500


668.
GERMANIA – FRANCOFORTE -.(Città libera) – 20 Kreuzer 1784-D/Aquila in stemma – R/Valore entro corona - Kr.266.


AR
BB/SPL
150


669.
GERMANIA – HAMBURG –20 Marchi 1879 J.


AU
q.SPL
160


670.
GERMANIA – PRUSSIA – Guglielmo II(1888-1918) – 20 Marchi 1900 – Fried.3831.


AU
SPL
190


671.
GERMANIA – PRUSSIA – Guglielmo II – 20 Marchi 1902-Kr.521.1.


AU
BB/SPL
150


672.
GERMANIA – SASSONIA – Friederich August II(1733-1763) – 2 Talleri 1740 (FWOF)-D/Busto a d – R/Stemma bipartito coronato – g. 57 – Dav.2664 – Kr.53.


AR
MB
500


673.
GERMANIA – TERZO REICH –Due monete: 5 e 2 marchi 1934 –D/Testa di Hindembur-R/Aquila e svastica-Kr.94/93.


AR
SPL
50


674.
GERMANIA – Lotto di 2 monete da 5 marchi – 1965/1969.


AR
FDC/FS
50


675.
GIAPPONE – Signoria Tokugawa (1608-1867) – Bu – era Ansei – moneta rettangolare con ideogrammi in cornice fiorata – con contromarca di conformità – Th J34.


AR
BB+/q.SPL
130


676.
GIAPPONE – Signoria Tokugawa – Shu – era Kaei – emesso tra il 1853 e il 1865 con il titolo di 968/1000 – rettangolare-contromarca di conformità – Th J32.


AR
BB
80


677.
GIAPPONE – (1835-1870)-100 Mon – Kr..7.


AE
q.SPL
50


678.
GIAPPONE - Era Meyi - Yen 1896– D/Dragone – Y.tipo 25.


AR
q.FDC
80


679.
GRAN BRETAGNA – Giorgio III (1760-1820) Quarto di Guinea 1762-D/Busto laureato a d.-R/Stemma – Fried.368.

R
AU
q.SPL
250


680.
GRAN BRETAGNA – Giorgio III – Mezza Corona 1817 –D/Testa laureata a d.-R/Stemma coronato – Seaby 3789.


AR
SPL+
250


680A.
GRAN BRETAGNA – Regina Vittoria (1830-1901) Corona 1889  - Kr. 763.


AR
SPL+
180


681.
GRAN BRETAGNA – Regina Vittoria – Dollar 1900 (per l’oriente)-D/La G.Bretagna stante con scudo, - Kr. T.5.


AR
q.FDC
190


682.
GRAN BRETAGNA – Regina Vittoria-Mezza Corona 1846 – D/Testa giovane a s. –R/Stemma coronato.

R
AR
SPL
300


683.
GRAN BRETAGNA – Regina Vittoria –Mezza Corona 1887 – D/Busto velato  e coronato a s.-R/Stemma – Seaby 3889.


AR
q.FDC
120


684.
GRAN BRETAGNA – Regina Vittoria – Penny 1858 – Kr.739.


AR
SPL+
50


685.
GRAN BRETAGNA – Regina Elisabetta (dal 1957) Astuccio con le 7 monete massimali in argento –Elisabetta Regina Madre 1980 – Le sette monete ricordano i sette viaggi (Falkland-Gibilterra-Sant’Elena ecc) Coniazione FDS sigillata.


AR
FDC
450


686.
GRAN BRETAGNA – Lotto di 6 Tokens – Da esaminare.


AE
q.BB
180


687.
GRAN BRETAGNA – Lotto di 4 Tokens – Da esaminare.


AE
MB/BB
75


688.
GRECIA – Monetazione di transizione – 100 e 50 Dracme 1967 –   (Colonnelli ) – Kr.94/93.


AR
FDC
100


689.
GRECIA – Serie oro olimpica – 6 monete XII Giochi Olimpici Europei – 5000 (3) e 2500 (3) Drachmai 1981/82-Fried.23/28.


AU
FDC
2.800


690.
HONG KONG  - Regina Vittoria (1837-1901) Dollaro 1867 – D/Busto coronato a s. D/Valore e anno – Kr.10.

RR
AR
BB/BB+
300


691.
INDIA – Hyderabad – N. Ali Khan (1911-1948) 1 Mohur – D/Tempio – R/Scritta – Fried.623.


AU
SPL/FDC
350


692.
INDIA – Vijayanagar – 1 Pagoda (1400-1600) – D/Divinità assise – R/Legenda.


AU
q.SPL
150


693.
INDIA – Lotto di 2 monete: Reg. Vittoria - 1 Rupia 1901-Re Edoardo-1 Rupia 1905.


AR
SPL/FDC
100


694.
INDIA – Repubblica – 3 monete:-50,20 e 1 Rupia- Kr.643/630/629.


AR
FDC
70


695.
INDONESIA – 200.000 Rupie 1987 – R/Rinoceronte - Fried.7.


AU
FDC
280


696.
ISOLA EDOARDO – Reg. Vittoria – 1 Centesimo 1871.

R
AE
SPL
80


697.
MALAGASI – 10 Ariary 1988 – R/Ibis – Kr.16.


AU
FDC
280


698.
MALAYSIA – Giorgio V – 50 Centesimi 1920 – Kr. 35,1.


AR
FDC
60


699.
MALTA – Lotto di 2 monete: 30 Tarì 1759 e 2 Soldi 1796.


AR/MI
MB/B
200


700.
MALTA – Serie 1974: 50, 20, 10 £.M in oro – 4 e 2 £ .M. in argento –      (5 monete).


AU/AR
q.FDC
400


701.
MALTA – Serie 1975: 50, 20, 10 £.M. in oro; 4,2 £.M. in argento –        (5 monete).


AU/AR
q.FDC
400


702.
MESSICO – Ferdinando VII (1808-1821) – 8 Reales 1818 J.P.


AR
BB
80


703.
MESSICO – 20 Pesos oro del 1919; R/ Calendario Atzeco.


AU
MB/BB
280


704.
MESSICO – Serie 1985: 250 e 500 Pesos; serie 1986: 250 e 500 Pesos   (4 monete) – Fried. 185/188.


AU
FDC
1.400


705.
MONACO – Ranieri III: prova del 5 Franchi 1971 (500 monete coniate) – K. 57.

R
AR
FDC
150


706.
MONACO – Ranieri III – lotto di 3 monete: 10 Fr. 1966, 5 Fr. 1960 e 1 Fr. 1960.

NC
AR/NI
SPL+
75


707.
NEPAL (1911-1950) – Moneta da 2 Mohars – Fried. 25.


AU
q.FDC
700


708.
NEPAL – Virendra (dal 1972) – 1 Asarphi 1986; R/ Delfini – Fried. 61.


AU
FDC
300


709.
OLANDA – Tallero per il Levante 1678?.


AR
MB
120


710.
OLANDA – Guglielmo I (1815-1840) - 5 Gulden 1827 (Brussels);        D/ Testa nuda a s.; R/ Stemma – Fried. 330.

RR
AU
SPL+
350


711.
OMAN – 25 Rials 1987 – Fried. 10.


AU
FDC
280


712.
POLONIA – Nicola I (1825-1855) – 20 Zloty – 3 Roubles 1839 – San Pietroburgo – Fried. 111.

RR
AU
q.SPL
600


713.
PORTOGALLO – Josè  I (1750-1777) – 4 Escudos 1777; D/ Busto laureato a d.; R/ Stemma – Fried. 101.


AU
BB/q.SPL
400


714.
RUSSIA – Elisabetta (1741-1762) – 2 Rubli 1756 - Fried. 99.

RR
AU
BB
700


715.
RUSSIA – Caterina II (1762-1796) – 1/2 Rublo 1777 - Fried. 119.

R
AU
BB
300


716.
RUSSIA – Caterina II – 10 Kopechi 1772 per la Siberia, KM – Craig. 6.


AE
BB
250


717.
RUSSIA – URSS – 1 Rublo 1924 per la Siberia, KM – Kr. 90.1.


AE
q.FDC
100


718.
REP. DEL SALVADOR – Un Peso 1911 (Cristobal Colón).


AR
q.SPL
70


719.
SCOZIA – Giacomo VI (1567-1625) – 30 Shillings; D/ Busto del re coronato, in armatura, a s. con spada nella d.; R/ Stemma coronato, ai lati valore (xxx S) – Fried. 129.

RR
AR
q.SPL
400


720.
YUGOSLAVIA – Alessandro I (1921-1934) – 20 Dinars 1925 - Fried. 3.

NC
AU
FDC
480


721.
SHARJAH – 5 Rupee 1964 – J. F. Kennedy Memorial – K.M. 1.


AR
FDC
50


722.
SIERRA LEONE – 5 Golde 1987; D/ Busto di Mohan a d. – Fried. 12, colpetto sul bordo.


AU
SPL
350


723.
SPAGNA – Carlo IV (1788-1805) – lotto di 3 monete da 8 Escudos degli anni: 1789-1801-1805; D/ Busto a d.; R/ Stemma. Lotto interessante da visionare.


AU
MB/q.SPL
2.500


724.
SPAGNA Governo Provvisorio – Peseta 1869; D/ La Spagna sdraiata a s.; R/ Stemma coronato.

R
AR
q.SPL
80


725.
SUD AFRICA – Lotto di 2 monete: Giorgio VI 5 Scellini 1962 e Repubblica 50 cent. 1961.


AR
q.FDC
80


726.
SVEZIA – Oscar II (1872-1907) – 20 Kronar 1890 –Fried. 93a.


AU
FDC
420


727.
SVIZZERA – Berna (sec. XVI) – Rollbatzen; D/ Stemma con «orso»;   R/ Croce – Alfa 116.

R
AR
MB/BB
100


728.
SVIZZERA – Berna 1/4 di Tallero 1797 – K.M. 160.


AR
BB/SPL
180


729.
SVIZZERA – Friburgo – Batzen 1830; D/ Stemma; R/ Croce – Kr. 88.


MI
BB
60


730.
SVIZZERA – Zurigo – 10 Schillings 1739 – K.M. 136.

R
AR
B/MB
70


731.
SVIZZERA – Zurigo – Mezzo Tallero 1794; D/ Stemma ovale; R/ Scritta e data entro corona – Kr. 174.

NC
AR
BB+
250


732.
SVIZZERA – Tiri Federali – 6 monete d’argento da 5 Franchi anni 1985/86/87/88/89/90 – Monete a specchio in confezione sigillata – Da visionare.


AR
FDC
800


733.
SVIZZERA – Tiri Federali – San Gallo – 5 Franchi 1874 – Kr. S. 12 – Colpetto sul bordo altrimenti SPL+.


AR
BB+
220


734.
SVIZZERA – 5 Franchi 1922 – Kr. 37.


AR
q.SPL
200


735.
SVIZZERA – 5 Franchi 1963 (Croce Rossa) – Kr. 51.


AR
q.FDC
50


736.
SVIZZERA – Lotto di 2 monete da 5 Franchi commemorative 1948 (Costituzione) e 1963 (Croce Rossa) – Kr. 48/51.


AR
SPL
80


737.
SVIZZERA – Mezzo Franco 1850 – Kr. 8.

RR
AR
BB
300


738.
TANZANIA – 200 Shillings 1986 – Fried. 4.


AU
FDC
380


739.
THAILANDIA – Phumiphol: 150 e 300 Bath 1968 – Fried. 28, 29.


AU
FDC
350


740.
THAILANDIA – Rama IX (1946) - 2500 Bath 1987 – Fried. 49.


AU
FDC
380


741.
TONGA – Tupou IV (dal 1965) -1/2 Hau 1986 – Fried. 33.


AU
FDC
280


742.
TURKS AND CAICOS ISLAND – 100 Crowns 1988; D/ Busto di Elisabetta; R/ Gambero – Fried. 26.


AU
FDC
280


743.
UNGHERIA – Bela III (1172-1196) – Bronzo concavo d’imitazione bizantina; D/ I due sovrani assisi; R/ La B.V. assisa, ai lati «SANCTA MARIA».

NC
AE
BB+
90


744.
UNGHERIA – Leopoldo I (1657-1705) – 1/2 Tallero 1703, zecca KREMNITZ – K.M. 251.


AR
BB/SPL
150


745.
UNGHERIA – Francesco Giuseppe (1848-1916) – Ducato 1893 KB – Fried. 84.


AU
SPL
150


746.
UNGHERIA – Prova in argento su piastra quadrata del 5 Pengo 1938;  D/  Imperatore stante con globo.

RRR
AR
FDC
350


747.
U.S.A. – 20 Dollari 1885 (Liberty) – Fried. 178.


AU
BB
700


748.
U.S.A. – 20 Dollari oro 1924 BB originale. In aggiunta 2 riconii tipo 20 $ U.S.A. di conio posteriore.


AU
BB e SPL
2.100


749.
U.S.A. – THE AMERICAN GOLD PROSPECTOR – Oncia del Cercatore d’oro, anno 1975.


AU
q.FDC
600


750.
U.S.A. – THE AMERICAN GOLD PROSPECTOR – Oncia del Cercatore d’oro, anno 1975.


AU
q.FDC
600


751.
U.S.A. – THE AMERICAN GOLD PROSPECTOR – Oncia del Cercatore d’oro, anno 1975.


AU
q.FDC
600


752.
U.S.A. – 10 Dollari 1895 (Liberty) – Fried. 158.


AU
BB/SPL
450


753.
U.S.A. – 10 Dollari 1984 – Giochi olimpici – Fried. 196.


AU
FDC
450


754.
U.S.A. – 5 Dollari 1908 – Indian Head – K.M. – pag. 1840.

R
AU
SPL
500


755.
U.S.A. – 5 Dollari 1986; D/ Testa della Libertà; R/ Aquila in volo – Coniazione a moneta protetta: fondi a specchio.


AU
FDC
400


756.
U.S.A. – 3 Dollari 1874 – Fried. 127.

R
AU
q.SPL
1.700


757.
U.S.A. – 3 Dollari 1874 – Fried. 124.

RR
AU
BB/q.SPL
1.600


758.
U.S.A. – 2 1/2 Dollari Liberty 1904; D/ Testa della Libertà a s.; R/ Aquila – Fried. 114.

NC
AU
SPL+
350


759.
U.S.A. – 1 Dollaro 1851 Liberty; D/ Testa della Libertà; R/ Valore e data – Fried. 84.

R
AU
BB/q.SPL
300


760.
U.S.A. – Lotto di 3 monete: 5 Dollari 1909 (BB) + 2 1/2 Dollari Indiano 1911 (B) e 2 1/2 Dollari Indiano 1913 (q.BB). Le 2 monete da 2 1/2 Dollari sono segnate nei contorni.


AU
BB/MB
500


761.
U.S.A. – Dollaro 1875 S. Morgan– K.M. pag. 1052.


AR
SPL/FDC
160


762.
U.S.A. – Dollaro 1884 cc. Morgan – K.M. pag. 1052.


AR
q.FDC
220


763.
U.S.A. – Dollaro 1884 O. Morgan – K.M. pag. 1052.


AR
SPL/FDC
160


764.
U.S.A. – Dollaro 1900 O. Morgan – K.M. pag. 1053.


AR
SPL/FDC
80


765.
U.S.A. – Dollaro 1922 Peace – K.M. pag. 1838.


AR
SPL/FDC
80


766.
U.S.A. – 1/2 Dollar 1893 «Columbian Exposition».


AR
BB/q.SPL
70


767.
U.S.A. – 1/2 Dollar 1920 Pilgrim – K.M. pag. 1909.


AR
SPL
150


768.
U.S.A. – 1/2 Dollar 1936 Bay Bridge – K.M. pag. 1907.


AR
SPL/FDC
280


769.
U.S.A. – 1/2 Dollar 1937 D Arkansas – K.M. pag. 1907.


AR
q.FDC
300


770.
U.S.A. – 1/2 Dollar 1944 Liberty walking – K.M. pag. 1908.


AR
q.FDC
90


771.
U.S.A. – 1/2 Dollar 1952 Washington - Carver – K.M. pag. 1911.


AR
FDC
80


772.
U.S.A. – Lotto di 4 monete da mezzo dollaro: Esposizione di Panama 1915 (RR); Booker 1951; Chicago Esposizione Colombiana 1892 (2 mon.). 4 monete (2 fotografate).

C/RR
AR
BB+
350


773.
U.S.A. – Lotto di 3 monete da mezzo dollaro Carver: 1952 (2) e 1955 – Kr. Pag. 1602.


AR
SPL
150


774.
U.S.A. – Lotto di 3 monete da mezzo dollaro Booker: anni 1947/50/51 – Kr. Pag. 1602.


AR
SPL
140


775.
U.S.A. – Serie 1976 (3 valori) in astuccio originale: 1, 1/2 e 1/4 Dollaro.


AR
PROOF
180


776.
U.S.A. – Lotto di 3 monete da mezzo dollaro: Expo 1893; Carver Washington 1954; Kennedy 1964.


AR
BB/SPL
200


777.
YUGOSLAVIA – Lotto di 3 monete oro, serie olimpica da 5000 Dinari annate 1982/83 e 84. Fried. 14/15/16.


AU
FDC
800

778.
CLEMENTE VII – ANNO 1525 GIUBILEO; D/ Busto del Papa barbuto a d.; R/ Apertura della Porta Santa – Conio molto bello anche se potrebbe essere datato a epoca successiva – Patrignani pag. 69-70 – (Ø=42,50 mm.)– OPUS: PALADINO.

R
AE
SPL
200


779.
BENEDETTO XII (1724-1730) – Medaglia 1724, elezione al pontificato; D/ Busto a 3/4; R/ Stemma.

RR
AR
MB/BB
250


780.
PIO VII (1800-1823) – Parigi: Notre Dame – Droz inc.


AR
q.SPL
200


781.
PIO VII – «RELIGIONI AC BONIS ARTIBVS».

RR
AR
BB/MB
200


782.
PIO VII – Medaglia annuale a. VIII – Canonizzazioni del 1807 – Bart. E. 807.

NC
AR
BB+
200


783.
PIO VII – Medaglia annuale a. XVIII – Restituzione di opere d’arte dalla Francia – Bart. E. 817 – T. Mercandetti inc.


AR
q.SPL
200


784.
PIO VII – Medaglia in argento – Anno XXII (1818); D/ Busto con zucchetto a d.; R/ Il Sepolcro di S. Francesco – (Ø=40 mm.) - (g. 31,70).

R
AR
SPL
450


785.
PIO VII – Medaglia annuale A. XXIII – Ampliamento del museo Vaticano – Bart. E.822 – G. Cerbara inc.

R
AR
SPL+
350


786.
ROMA – Basilica di S. Paolo - Medaglia in bronzo 1823; D/ Veduta esterna; R/ Veduta interna - (Ø=58 mm.).


AE
FDC
130


787.
LEONE XII (1823-1829) - Medaglia annuale A. II - Anno Santo 1825 - G. Girometti inc. - Bart. E825.


AR
BB/MB
130


788.
LEONE XII - Medaglia annuale A. V; D/ Busto con triregno a d.; R/ Tempio nella grotta - (Ø=42 mm.) - g. 33 - Opus: Cerbara.

R
AR
FDC
300


789.
PIO VIII (1829-1830) - Medaglia annuale A. II; Successi della politica pontificia - Opus: Cerbara - Colpetto altrimenti SPL - Bart. E 830

RR
AR
BB
200


790.
GREGORIO XVI (1831-1846) - Medaglia annuale A. II - Moti rivoluzionari del 1831 - G. Cerbara inc. - Bart. E 832.

R
AR
BB+
150


791.
GREGORIO XVI - Medaglia annuale A. IV - Deviazione del corso dell’Aniene a Tivoli - G. Cerbara inc. - Bart. E 834.


AR
q.SPL
180


792.
GREGORIO XVI - Medaglia annuale A. IX - Canonizzazioni del 1839 - P. Girometti inc. - Bart. E 839.


AR
BB
120


793.
GREGORIO XVI - Medaglia annuale A. X - Sistemazione della via di Ripetta - G. Cerbara inc. - Bart. E 840.


AR
MB/BB
100


794.
GREGORIO XVI - Medaglia annuale A. XII - Restauro della Fortezza di Ancona - G. Cerbara inc. - Bart. E 842.

R
AR
MB
120


795.
GREGORIO XVI - Medaglia annuale A. XIII - Sistemazione del porto di Terracina - P. Girometti inc. - Bart. E 843.

R
AR
SPL/q.FDC
250


796.
GREGORIO XVI - Medaglia annuale A. XIII - Sistemazione del porto di Terracina - P. Girometti inc. - Bart. E 843.

R
AR
MB/BB
120


797.
GREGORIO XVI - Medaglia annuale A. XIV - Sistemazione dell’Ospedale di S. Giacomo - G. Cerbara inc. - Bart. E 844.


AR
q.SPL
150


798.
PIO IX (1846-1878) - Medaglia annuale A. II - Collocamento delle statue degli Apostoli sulla scalinata di S. Pietro - Bart. E 847.


AR
BB/SPL
110


799.
PIO IX - Medaglia annuale A. III - Promulgazione di nuove leggi - G. Cerbara inc.


AR
BB/SPL
140


800.
PIO IX - Medaglia annuale A. V - Caduta della II Repubblica Romana - Bart. E 850.

NC
AR
SPL
150


801.
PIO IX - Medaglia annuale A. XI - Proclamazione del dogma dell’Immacolata Concezione - F. Bianchi inc. - Bart. E 856.


AR
MB/BB
100


802.
PIO IX - Medaglia annuale A. XIII - Il viaggio nelle provincie - F. Bianchi inc. - Bart. E 858.


AR
q.SPL
130


803.
PIO IX - Medaglia annuale A. XIV - Costruzione della porta di S. Pancrazio - P. Girometti inc. - Bart. E 859.


AR
BB/SPL
130


804.
PIO IX - Medaglia annuale A. XV - La cattedra di S. Pietro - F. Bianchi inc. - Bart. E 860.


AR
SPL
150


805.
PIO IX - Medaglia annuale A. XXIV - Monumento ai caduti eretto a Campo Verano - F. Bianchi inc. - Bart. E 869.


AR
q.SPL
120


806.
PIO IX - Medaglia annuale A. XXV - Ingresso al cimitero del Verano - F. Bianchi inc. - Bart. E 870.


AR
BB
100


807.
PIO IX - Medaglia annuale A. XXVII - Restauri alla Cappella Sistina in S. Maria Maggiore - F. Bianchi inc. - Bart. E 872.

NC
AR
SPL/FDC
220


808.
PIO IX - Medaglia annuale A. XXVIII - La Basilica di S. Lorenzo fuori le mura - Colpetto altrimenti SPL+ - F. Bianchi inc. - Bart. E 873.


AR
BB+
140


809.
PIO IX - Medaglia annuale A. XXXI - S. Giuseppe patrono della Chiesa Universale - I e F. Bianchi inc. - Bart. E 876.


AR
SPL
130


810.
PIO IX - Medaglia annuale A. XXXII - 50° anno di episcopato del Pontefice - I e F. Bianchi inc. - Bart. E 877.


AR
SPL
150


811.
PIO IX - Medaglia del 1877; D/ Busto del Pontefice a d.; R/ Consacrazione Episcopale - 50° anno di sacerdozio - Speranza inc.


AE
BB
80


812.
LEONE XIII (1878-1903) - Medaglia annuale A. IV - La scuola di Belle Arti - Bart. E 881.


AR
SPL
100


813.
LEONE XIII - Medaglia annuale A. XVI - 50° ann. della consacrazione episcopale del Pontefice - Bart. E 893.


AR
q.SPL
120


814.
LEONE XIII - Medaglia annuale A. XX - Fondazione del collegio Leoniano - Bart. E 897.


AR
BB/SPL
90


815.
LEONE XIII - Medaglia ann.A. XXII - Canonizzazioni del 1897 - Bart. E 899.


AR
q.FDC
120


816.
LEONE XIII - Medaglia annuale A. XXIII - Anno Santo 1900 - Bart. E 900.


AR
BB/SPL
100


817.
LEONE XIII - Medaglia annuale A. XXVI - Istituzione della commis-sione per gli studi biblici - Bart. E 903.


AR
SPL+
100


818.
LEONE XIII - Lotto di 2 medaglie in bronzo - Anno VII e X - (Ø=43 mm.).


AE
BB
70


819.
LEONE XIII - Lotto di 12 medaglie annuali differenti.


AR
BB a SPL
1.000


820.
PIO X (1903-1914) - Medaglia ann.A. II - Canonizzazioni del 1904 - Bart. E 905.

R
AR
SPL
180


821.
PIO X - Medaglia annuale A. III - Studio del Catechismo - Bart. E 906.

R
AR
SPL+
200


822.
PIO X - Medaglia ann.A. IV - Consacrazione dei vescovi francesi - Bart. E 907.

R
AR
SPL
200


823.
PIO X - Medaglia annuale A. V - Condanna del Modernismo - Bart. E 908.

R
AR
SPL+
200


824.
PIO X - Medaglia ann. A. VII - Nuova sede della pinacoteca Vaticana - Bart. E 910.

R
AR
SPL
180


825.
PIO X - Serie di 5 medaglie annuali: Anni IV, VIII, IX, X, XI - Bart. E 907, 911, 912, 913, 914.

R
AR
SPL/q.FDC
500


826.
BENEDETTO XV (1914-1922) - Medaglia straordinaria A. V - Castagnè-Tonson inc.

R
AR
SPL
400


827.
BENEDETTO XV - Medaglia annuale A. V - La Chiesa madre dei sofferenti - Due colpetti - Bart. E 919.

R
AR
BB
90


828.
BENEDETTO XV - Medaglia annuale A. VI - Canonizzazioni del 1920 - Bart. E 920.

R
AR
SPL/FDC
130


829.
BENEDETTO XV - Medaglia annuale A. VII - S. Efrem proclamato dottore dalla Chiesa - Bart. E 921.


AR
SPL+
120


830.
BENEDETTO XV - Serie completa di medaglie annuali: Anni I/VII, in aggiunta med. ann. Leone XIII - A. XVI in antimonio - Bart. E 915/921, 893.


AR
SPL/FDC
750


831.
PIO XI (1922-1939) - Serie di 17 medaglie annuali dall’anno I al XVII - Giro completo.


AR
SPL/FDC
1.200


832.
PIO XII - (1939-1958) Dall’anno I al XX (mancano IV/VII/XII/XIV) - Cresce A. XVIII - Inoltre 3 medaglie straordinarie 1950/1956/1956 - Totale 20 medaglie.


AR
q.FDC
2.500


833.
PIO XII - Giro delle medaglie argento annuali dall’A. I all’A. XX - Manca solo VI e VII - SPL e FDC (solo la prima è q.BB, le altre di conservazione superiore) - Totale 18 medaglie - Mistruzzi inc.


AR
SPL/FDC
2.350


834.
GIOVANNI XXIII (1958-1963) - Serie completa delle 4 medaglie annuali, Anno I/IV, in aggiunta 4 medaglie straordinarie - Totale 8 medaglie.


AR
FDC
1.000


835.
SEDE VACANTE (1978, I e II) - 2 medaglie Vistoli e Gismondi inc. - (Ø=40 mm.).


AR
q.FDC
120


836.
SEDE VACANTE (1963) - Card. Camerlengo Aloisi Masella - Medaglia - (Ø=38 mm.) - Savelli inc.


AE
FDC
40


837.
PAOLO VI (1963-1978) - Medaglia in argento - Viaggio in Terra Santa (4/6/1964) - In astuccio.


AR
FDC
60


838.
PAOLO VI - Serie cronologica delle medaglie in argento (mancanti VII/XI/XIII/XIV/XV) - Inoltre segnaliamo 4 medaglie straordinarie sempre in argento - Totale 18 medaglie - Da visionare.


AR
q.FDC
1.000


839.
PAOLO VI - 18 medaglie annuali in argento da A.I a XIV e quelle per i Viaggi Papali (SPL e FDC) - Lotto da esaminare.


AR
SPL/FDC
1.040


840.
PAOLO VI - 18 medaglie annuali differenti.


AR
q.FDC
200


841.
GIOVANNI PAOLO I (1978) - Medaglia annuale - (Ø=43 mm.) - Gianpaoli inc.


AR
FDC
80


842.
GIOVANNI PAOLO II (dal 1978) - Medaglia A. XI.


AR
q.FDC
80


843.
GIOVANNI PAOLO II - Serie di 16 medaglie d’argento e 2 di bronzo (18 medaglie).


AR/AE
FDC
1.200

ALTRE MEDAGLIE

844.
FASCISMO - Ministero della guerra - Medaglia; D/ Aquila sabauda coronata; R/ Carro da guerra trainato da 3 leoni, sullo sfondo, stemma coronato - Ø = 40 mm.

R
AR
SPL
180


845.
FASCISMO - 3 medaglie d’epoca, una con appiccagnolo d’epoca (Busto del Duce, fascio ecc.). Da visionare.


AE
BB/SPL
240


846.
FIRENZE - Raffaello Sanzio, pittore e architetto (Urbino 1483-Roma 
1520) - Bellissimo ritratto - (Ø = 65 mm.).

R
AE
SPL
600


847.
GENOVA - Accademia Ligustica 1758; D/ Vittoria alata di fronte a cippo con Giano bifronte; R/ Corona di lauro - Coniati pochi esemplari in argento - Opus: Vassallo - Ø = 64 mm., g. 120.

RR
AR
SPL
1.000


848.
GENOVA - Sampierdarena - Medaglia con appiccagnolo - 21/5/1922 Federazione diocesana genovese - Metallo argentato; D/ San Giorgio - Saggio nel bordo - (Ø=40 mm.).


AR
BB
70


849.
MILANO – Collezione di medaglie artistiche dedicate ai maggiori musicisti di lirica – Milano 1956–1957 – (Ø=35 mm.) – Opus: Lorioli – Lotto interessante, da visionare.


AE/AR
q.FDC
300


850.
MILANO - Medaglia in bronzo di grande modulo - 1923 - Johnson; D/ Scena delle barricate delle 5 giornate di Milano; R/ Scritta - In memoria dell’insurrezione milanese - (Ø=80 mm.) - Opus: Schieppati.


AE
q.FDC
230


851.
MILANO - Ferdinando I d’Austria (1838-1848); D/ Busto dell’Imperatore d’Austria e Re del Lombardo Veneto; R/ Scena dell’incoronazione - (g. 55) - Opus: Manfredini.

R
AE
SPL/FDC
200


852.
MILANO - Esposizione internazionale Industrie e Lavoro - Grande decorazione sormontata da corona e nastro tricolore - Bronzo dorato con smaltature - (Ø=82 mm.).

R
AE
SPL/FDC
180


853.
MILANO - Compagnia di Assicurazione di Milano - Medaglia in metallo argentato - 1826-1901 - Per il 25° anniversario della fondazione - Ai Benemeriti - (Ø=55 mm.) - Opus: Morosini - Segnetti sul bordo.


AR
q.SPL
180


854.
MILANO - Fondazione del museo del castello Sforzesco 1893; D/ Veduta in prospettiva del castello - (Ø=53 mm.) - Opus: Johnson.


AE
q.FDC
180


855.
MILANO - I Esposizione internazionale operaia - 1894 - 2 medaglie (una in AE dorato, l’altra in argento) - (Ø=48 mm.).


AR/AE
BB/SPL
160


856.
MILANO 1838 - Ferdinando I d’Austria; D/ Busti accollati dei due sovrani; R/ Figura muliebre assisa a s. - (Ø=52 mm.) - Opus: Cossa.


AE
BB+
100


857.
MILANO - Accademia di Belle Arti, premio per l’ornato (1910-1911) - (Ø=62 mm.) - Opus: Manfredini.


AE
q.SPL
100


858.
MILANO - Esposizione nazionale 1881 - Bimetallica; D/ Figura femminile assisa a s., il Duomo di Milano sullo sfondo - (Ø=63 mm.) - Opus: Bergamaschi - Colpetti sul bordo.


AE
BB+
130


859.
CARLO ALBERTO - Medaglia; D/ Testa a s.; R/ Scritta «Al Principe riformatore i popoli riconoscenti» - 30 ottobre 1848 - (Ø=50 mm.) - Opus: Galeazzi - Colpetti sul bordo.

NC
AE
BB
100


860.
VITTORIO EMANUELE II - Medaglia in bronzo; D/ Testa piccola a s.; R/ Scritta entro corona - Roma 1878 - nel giorno della sua morte - (Ø=50 mm.) - Colpetto sul bordo.


AE
q.SPL
60


861.
UMBERTO I E MARGHERITA DI SAVOIA - Medaglia in bronzo - Firenze 30 aprile 1868; D/ teste accollate a s.; R/ Scritta - Esultanza del popolo per nozze regali - (Ø=55 mm.) - Opus: Vagnetti.


AE
BB/SPL
100


862.
UMBERTO I e Margherita principi del Piemonte; D/ Busti accollati; R/ Scena allegorica - (Ø=42 mm.) - Opus: G. Vagnetti.


AE
SPL
100


863.
VITTORIO EMANUELE III - Medaglia in bronzo con appiccagnolo; D/ Testa a s.; R/ Scritta fuori corona di lauro - Spazio vuoto per dedica - Ministero dell’interno - Congresso nazionale pompieri - Milano 1900 - (Ø=47 mm.) - Opus: Speranza.


AR
SPL
60


864.
MASSONERIA - Medaglia in argento di grande modulo - IV luglio 1907; D/ Busto di Garibaldi a s.; R/ MASSONERIA ITALIANA - I Centenario della nascita di Garibaldi - (Ø=55 mm., g. 95,60).


AR
SPL+
500


865.
GARIBALDI - Medaglia in ottone con possibile celato segreto interno, non risulta sia stata aperta; D/ Busto di fronte a Garibaldi; R/ Scritta - (Ø=50 mm.).


AE
BB
180


866.
BELLINI GENTILE - Medaglia del Vober; D/ Busto a d.; R/ Entro corona di lauro data di nascita e morte.

RR
AE
BB+
380


867.
BORROMEO CARLO - Arcivescovo di Milano; D/ Busto a s.; R/ Madonna con Bambino, fusione ottocentesca - (Ø=47 mm.) - Restauro al R/.


AE
MB
280


868.
C. COLOMBO - Chicago 1899 - Medaglia in bronzo dorato; D/ Busto; R/ Veduta del palazzo dell’Esposizione Colombiana, (Ø=68 mm., g. 210).



BB
250


869.
FERDINANDO I - 1771 - Nozze con Beatrice d’Este; D/ Busti accollati dei sovrani; R/ Scena allegorica - (Ø=26 mm.).

R
AR
SPL
200


870.
APPIANI ANDREA (1754-1817) - Pittore milanese; D/ Busto a s.; R/ Monumento funebre - (Ø=44 mm.) - Opus: L. Manfredini - Colpetto sul bordo.


AE
BB/SPL
60


871.
BOCCONI Ferdinando e Claudina - Milano - Per il XXV anniversario delle nozze - Medaglia in bronzo dorato; D/ Busti di fronte; R/ Scritta - (Ø=54 mm.) - Opus: Donzelli - Presenta righe di scolpitura nel R/ altrimenti q.SPL.

R
AE
q.BB
180


872.
CARLO BORROMEO - Medaglia grande modulo; D/ Busto del santo a s.; R/ Sepolcro del santo - Colpetti al D/ e taglietto sul bordo - (Ø=77 mm.) - Opus: G. Del Soldato.


AE
BB/SPL
180


873.
CANTU’ CESARE - 1883; D/ Busto a d. - In astuccio originale - (Ø=53 mm.) - Opus: F. Broggi.


AE
FDC
130


874.
CANTU’ CESARE - Medaglia in bronzo; D/ Busto a d.; R/ Scritta 1883 - (Ø=52 mm.) - Opus: Broggi.


AE
q.FDC
70


875.
FAVRE GIULIO - 1868; D/ Busto a s. - (Ø=57 mm.) - Opus: Seregni - Colpetti sul bordo.


AE
q.SPL
60


876.
MONZA - Medaglia/sigillo in negativo - 1879 - Esposizione agricola industriale - Curiosità - (Ø=42 mm.). Da vedere.

NC/R
AE
BB
130


877.
NAPOLI - Giovanni Palomar - Antica medaglia di autore sconosciuto di scuola napoletana; D/ Ritratto a d.; R/ D e I sovrapposti - Foro in alto - (Ø=47 mm.).

R
AE
BB
150


878.
FERDINANDO I - Medaglia in bronzo; D/ Testa a d.; R/ Scena dell’incoronazione - 1838 - (Ø=50 mm.) - Opus: Manfredini.


AE
SPL
130


879.
PARMA - Maria Luigia (1815-1847) - Medaglia in bronzo - Anno 1816; D/ Busto laureato a d.; R/ VOTI COMPOS entro corona. (Ø=37 mm., g. 22,80).


AE
q.FDC
80


880.
ROMA - Accademia Tiberina: medaglia d’argento; D/ Lupa romana con gemelli - (Ø=45 mm., g. 37) - Opus: Voigt.


AR
SPL
150


881.
ROMA - Vittorio Emanuele II - Medaglia 1871 - Roma capitale; D/ Vittorio Emanuele II riceve gli omaggi da Roma personificata e dal Genio Italico; R/ Scritta in corona d’alloro - (Ø=75 mm., g. 168) - Opus: Moscetti.


AE
q.SPL
150


882.
ROMA - Ministero della Guerra - Medaglia emessa nel ventennale della Vittoria 1918.


AE
SPL
70


883.
SAVONA - Medaglia in metallo argentato (Johnson) commemorativa dei due Papi liguri Pio VII e Benedetto XV; D/ Busti accollati a s.; R/ Statua della Vergine coronata - (Ø=45 mm.).



SPL
130


884.
Lotto di 2 medaglie in bronzo dei seguenti personaggi: Badoni e Beccaria; R/ Scritte - (Ø=44 e 40 mm.) - Da visionare.


AE
MB/BB
60


885.
AUSTRIA - Maria Teresa - medaglia in argento - 1770; D/ Busto a d.; R/ L’Equità con bilancia stante a s., sotto scritta, (Ø=48 mm., g. 43,80).

R
AR
q.FDC
350


886.
BELGIO - Jacqmam - Riconio del Johnson; D/ Busto a s.; R/ Campanile e palma - (Ø=69 mm.).


AE
SPL
60


887.
LUIGI XIV - Medaglia della visita del Doge Lercari a Parigi a seguito del bombardamento di Genova del 1684 - Ø=72 mm - Riconio del Cabinet de Medaille di Parigi.


AE
FDC
150


888.
FRANCIA - Parigi - Napoleone I - Medaglia postuma; D/ Testa laureata di Napoleone; R/ Il Corso sull’aquila osserva la Francia che accoglie i capi dell’esercito 1830 - Ø=53 mm - Opus: Montagny.


AE dorato
SPL/FDC
150


889.
LUIGI XVIII - D/ Busto del re a d.; R/ Divinità fluviale, dietro un ponte «DORDONIAE PONS» - (Ø=50 mm.) - Opus: Andrieu.


AE
q.SPL
100


890.
NAPOLEONE I 1840 (TRASLAZIONE DELLE CENERI DA S.ELENA IN FRANCIA); d/ Testa laureata a d.; R/ Aquila tra raggi intercalati dai nomi delle battaglie napoleoniche . Copia postuma - Ø=52 mm - Bram. 1987.


AE
MB
100


891.
RUSSIA - GAGARIN - Medaglia oro al primo uomo dello spazio - Ø=15 mm., g. 9,90.

NC
AU
SPL
350


892.
MEDAGLIE NAVALI - Raccolta di 20 esemplari, alcune in argento. Lotto interessante, da visionare.


AE, AR
q.SPL
450


893.
ROMA - Lotto di 11 medaglie papali (4 con appiccagnolo) media misura - Leone XIII, Pio IX, Pio X e Paolo VI. Da visionare.


AR/AE
q.SPL
150


894.
Lotto di 86 gettoni vari, alcuni smaltati (3 spille), da visionare.




150


895.
Lotto di 4 medaglie di largo modulo: Circolo numismatico torinese 1990, Esposizione canina 1973, Società d’Hortice 1849; F.R.Bonelli - 4 medaglie.


AE
BB+/q.SPL
150


896.
Lotto di 11 medaglie in bronzo - soggetto: Raduni Alpini, diametri ca. 30 mm. - Da visionare.


AE
BB/SPL
100


897.
Lotto di 12 medaglie varie (non in argento) - segnaliamo: MUSSOLINI (2 med.); Milano; Acquedotto del Peschiera ecc., da visionare.



SPL
90


898.
Medaglia religiosa d’epoca in ottone; D/ Busti di S.Pietro e S.Paolo di fronte; R/ Anno giubilare, con appiccagnolo asportato.


AE
MB/SPL
120


899.
Lotto di 12 Medagliette di vari soggetti, metalli vari, conservazioni diverse.




60


900.
Placca a 8 punte con croce smaltata coronata con nodi Savoia - attaccatura a spilla ben conservata.



q.SPL
350


901.
Croce a smalto - Corona dorata con appiccagnolo - Ben conservata.



SPL
200


902.
Mostrina con medaglie e croci - Filo in oro stile anni ‘40 - Da vedere - Curiosità - Ben conservata.



SPL+
250


903.
UMBERTO I - Unità d’Italia (1848-1870) - Medaglia con nastrino tricolore originale; D/ Testa nuda a s.; R/ Scritta entro corona di lauro - (Ø=32 mm.) - Colpetti sul bordo.


AR
BB+
150


904.
Medaglia al valore civile (primi ‘900) del Regno d’Italia, con nastrino originale in scatola d’epoca (al D/ stemma sabaudo coronato) - (Ø=33 mm.).


AE
SPL
100


905.
CAMPAGNA D’AFRICA (1895-1896) - Medaglia con nastrino originale e barretta; D/ Busto di Umberto I coronato - Speranza inc. - (Ø=32 mm.).


AE
SPL
120


906.
PRIMA GUERRA MONDIALE - Medaglia per i Volontari Italiani, supporto per nastrino; D/ Italia turrita; R/ Figura maschile stante con scudo e daga - Morbiducci inc. - (Ø=32 mm.).


AE
q.SPL
90


907.
FASCISMO, Marcia su Roma (1922) - Medaglia con supporto per nastrino; D/ Scena allegorica; R/ Quadrato per iscrizione contornato ai lati da littori - Lorioli e Castelli inc. - Scarpa tav. 29 - (Ø=35 mm.).

R
AE
BB+
200


908.
VITTORIO EMANUELE III, Africa Orientale (1936-1940) - Medaglia con supporto per nastrino; D/ Testa nuda a d.; R/ Fascio littore e motto su paesaggio - Scarpa tav. 35 - (Ø=34 mm.).


AE
BB+
120


909.
ROMA, Medaglia al merito con nastrino originale; D/ Lupa capitolina su piedistallo con inciso S.P.Q.R.; R/ AL MERITO entro corona di lauro - Colpetti sul bordo - (Ø=30 mm.).


AR
BB+
100


910.
VITTORIO EMANUELE III (1914) Centenario Arma dei Carabinieri Reali; D/ Teste accollate di V.E.I e V.E.III a s.; R/ «NEI SECOLI FEDELE», stemma sabaudo - (Ø=32 mm.).

NC
AR
BB
120


911.
ESERCITO ITALIANO, novembre 1922 - Primo ann. Fondazione corpo dei Bersaglieri - Placchetta 21x21 mm. - Johnson inc.


AR
SPL
90


912.
ESERCITO ITALIANO, Artiglieria 293.ma Batteria d’Assedio - Placchetta 21x21 mm.


AR
SPL
90


913.
CAMPAGNA DI LIBIA - Placchetta rettangolare 35x25 mm. ricordo 1911; D/ Scena allegorica a soggetto marittimo; R/ Stemma di Torino e dedica.


AR
SPL
130


914.
OCCUPAZIONE DELL’ALBANIA (1939) - Medaglia con nastrino originale; D/ Testa nuda di V.E.III a s.; R/ Aquila sabauda sopra ad aquila albanese - (Ø=33 mm.).


AE
SPL+
180


915.
ESERCITO ITALIANO, II Guerra Mondiale - Campagna di Grecia e Yugoslavia 1940/41 Nona Armata; D/ Veduta montuosa; R/ Aquila bicipite - (Ø=35 mm.).

RR
Pe
BB
180


916.
Croce di Commendatore dell’Ordine della Corona d’Italia con nastrino originale (piccola scheggiatura nello smalto dal lato dell’aquila) con diploma nominativo del 1923 - (Ø=50 mm.).

RR

SPL
200


917.
Croce di cavaliere dell’Ordine della Corona d’Italia con nastrino originale, in scatola originale, con diploma nominativo del 1926 - (Ø=38 mm.).



SPL
150


918.
Croce di cavaliere dell’Ordine della Corona d’Italia con nastrino originale, in scatola originale, con diploma nominativo del 1936 - (Ø=38 mm.).



SPL
130


919.
ESERCITO ITALIANO, Gara di tiro a segno per ufficiali; D/ Testa nuda di V.E.III a s.; R/ Aquila coronata sovrastante bersaglio - (Ø=31 mm.).


AR
q.FDC
80


920.
GARIBALDI G. 1932 A. X - 58° ann. della morte; D/ Busto a d. con copricapo; R/ Figura femminile a cavallo - (Ø=30 mm.).


AE
SPL
60


921.
Croce di cavaliere dell’Ordine di S. Maurizio e Lazzaro (2 esemplari di differenti dimensioni) con nastrini originali, in astuccio d’epoca di velluto verde anno 1931 IX; diploma in allegato.



SPL+
250


922.
ROMA, Pio IX (1849) - Medaglia con nastrino originale; D/ Chiavi decussate sormontate da Tiara; R/ Scritte in 5 righe - Destinata ai combattenti per la restaurazione dello Stato Pontificio - Cerbara N. inc. - (Ø=32 mm.) - Bart. IV/18.

R
AE
BB/SPL
150


923.
ROMA (1870) - Liberazione della città, anello portanastrino; D/ Scudo sopra due fasci littori incrociati, sovrastato da lupa capitolina; R/ Scritta su 4 righe tra rami di quercia - Moscetti inc. - (Ø=31 mm.) - Ercoli 101.


AE
BB+
100


924.
CITTA’ DEL VATICANO – Giovanni XXIII – Medaglia al merito-diam. 32 mm – con nastrino e supporto D/Busto del Papa a d. R/BENE // MERENTI – In confezione originale – metallo dorato.


AE
FDC
120


925.
AUSTRIA – Francesco Giuseppe – Medaglia argento al valore –Diam. 31 mm. D/Busto a d.


AR
q.SPL
80


926.
NAPOLEONE I – Medaglia postuma al valore per le campagne 1797-1815 – D/Testa laureata a d. R/Dedica su 9 righe – Diam. 30 mm.- nastrino originale.


AE
q.SPL
80


927.
FRANCIA – Medaglia al merito sportivo – Diam. 28 mm. Con nastrino originale – argentata.



SPL
80


928.
FRANCIA – Reconnaissance Franco-Italiaenne – D/Fondation par l’Union Latine – Toulouse – Opus A.Muller – medaglia dorata con nastrino originale.

NC
AE
SPL
60


929.
GRAN BRETAGNA - Regina Vittoria – Guerra di Crimea – Medaglia al valore – Diam. 36 mm. – con supporto stilizzato per nastrino – D/Busto diademato a s. R/Guerriero in armatura incoronato da una Vittoria alata – Colpetto sul contorno.

R
AR
BB
150


930.
GRAN BRETAGNA - GIORGIO V – Prima guerra mondiale - medaglia con supporto e nastrino originale – diam. 36 mm. D/Testa nuda a s. – R/Guerriero nudo a cavallo.


AR
SPL
240


931.
Tre decorazioni da sera (piccola misura) Diam. Circa 12 mm. Differenti – Due hanno il nastrino.


AE
SPL
100

932.
Lotto di 6 pesi monetali – tipo Venezia, Spagna e Milano – Da visionare – Discreta conservazione.

C/R


300


933.
Lotto di 6 pesi monetali – tipo Spagna e Francia – Due di grosso modulo – Da visionare – Ben conservati.

NC


250


934.
Lotto di 6 pesi monetali–tipo Genova e Savoia–Ben conservati.




180


935.
Lotto di 5 pesi monetali quadrati – Ben conservati.




160


936.
Lotto di 6 pesi monetali rotondi –Ben conservati.




160


937.
Lotto di 6 pesi monetali – tipo doppia di Spagna, Genova e uno rettangolare (zecchino romano) da visionare – Ben conservati.




150


938.
Lotto di 4 pesi monetali di media misura- tipo 40 lire italiane , Genova mezza doppia – da Visionare Buona - conservazione.




100


939.
BILANCINA pesa sterline e ½ sterline con due piatti calibrati, in linea ed un contrappeso; punzoni di garanzia-in bronzo.




180


940.
Lotto di 182 bottoni metallici militari di vari tipi-da Visionare.




400


941.
Lotto di 111 bottoni militari e vari in metallo – alcuni derivanti da monete – Da visionare.




300


942.
Lotto di 6 curiosità orientali e africane tra cui si segnalano due bottoni di porcellana.




150


943.
Lotto di 6 gettoni di cui 3 italiani (2 tramviari)-.Da visionare.




40

944.
Orologio oro da tasca, cassa n° 15384(384)–movimento finissimo, montato su rubini-carica a corona. Ripetizione ore e quarti, con automi su elegante quadrante smaltato blu. Numeri romani e piccoli secondi-Condizioni ottime-Funzionante-Epoca 1900.




15.000


945.
Orologio da tasca sottilissimo in oro a scomparsa in moneta da 20 $ USA-apertura segreta – marca JUVENIA –funzionante – Trattasi di oggetto personalizzato per privato negli anni 50-Rarità (da collezione) – Ottima conservazione.




12.000


946.
Orologio da tasca – cassa 18 K – savonette n°18025955 – movimento ancora con cronografo – ripetizione ore, quarti – calendario – fasi lunari – montato su rubini – buone condizioni e funzionante – carica a corona – quadrante smalto bianco – numeri arabi – finestrelle e piccoli quadranti-epoca 1910 c.a.




7.500


947.
Orologio da persona per donna – cassa in oro e custodia in oro con diamanti e miniatura – diam. 35 mm. Movimento scappamento a verga – epoca fine 1700 – quadrante marcato Bordier – Ginevra in smalto bianco e numeri romani – Funzionante e in ottimo stato.




5.000


948.
Orologio da tasca – cassa oro 18 K.- n° 15555 – carica a chiavetta – movimento scappamento a cilindro – ripetizione ore e quarti – diam. 40 mm.- quadrante argento con numeri romani – epoca 1880 c.a – condizioni buone, da revisionare.




3.500


949.
Orologio da tasca – cassa oro 18 K incisa a sbalzo – diam. 48 mm – N° 19566 – movimento ancora – 15 rubini – carica a corona spirale Breguet – funzionante – quadrante in smalto bianco – numeri romani – epoca 1900 c.a – condizioni discrete.




3.000


950.
Orologio da tasca cassa oro 18 K. – diam.45 mm. – n° 17063 (incusa) – movimento scappamento ancora – 15 rubini – carica a chiavetta – funzionante – quadrante smalto bianco – numeri romani - piccoli secondi – lancette – Breguet – condizioni buone – epoca 1880 c.a.




2.500


951.
Orologio da tasca – cassa oro lavorato – N° 2320 – movimento scappamento a cilindro – 10 rubini – Quadrante smalto bianco – numeri romani – con chiavetta oro – epoca 1850 c.a. – funzionante – buone condizioni.




2.500


952.
Orologio da persona – casa oro 18 K. – Vacheron – epoca Napoleone III – diam. 35 mm.- movimento cilindro – 10 rubini – carica a corona – quadrante smalto bianco – numeri romani – da revisionare – manca il vetro.




850


953.
Orologio da persona – cassa oro 18 K. – diam 35 mm. – movimento a cilindro – 10 rubini – carica a chiavetta – quadrante in smalto bianco – numeri romani – epoca 1850 c.a. – condizioni buone – da revisionare – non funzionate.




450


954.
Orologio da tasca –in oro - n° cassa 200002 – tre corpi – diam. 45 mm. – movimento a ancora – 16 rubini – bilanciere compensato – carica a corona – quadrante in smalto bianco – numeri arabi – piccoli secondi.




450


955.
Orologio da tasca – cassa in argento – marca Breguet. Parigi – N° 71185 – movimento su rubini – ripetizione ore e quarti – carica a chiavetta – quadrante argentato – numeri romani – movimento a vista – epoca 1800 – funzionate – ottimo stato.




8.000


956.
Orologio da persona – marca Cugnier - cassa argento – g.50 – movimento trasmissione a catena – scappamento a verga – con sveglia – carica a chiavetta – quadrante a smalto bianco – numeri romani – lancetta sveglia – epoca 1800 c.a. condizioni buone – funzionante ( orologio interessante).




2.000


957.
Porta orologio in metallo – soprammobile – altezza 155 mm. – con orologio cassa argento incisa – diam.40 mm. – movimento a cilindro – carica a corona – quadrante smalto bianco – numeri romani – piccoli secondi – decorato con fiori – epoca 1900 c.a. –non funzionante.




500


958.
Due orologini da persona il primo è: cassa oro diam. 25 mm. – movimento a cilindro – 10 rubini – carica a corona – quadrante smalto bianco – numeri romani – non funzionante - il secondo è: cassa argento diam. 30 mm. – movimento a cilindro – 4 rubini – carica a corona.




350

959.
Mobiletto portamonete in legno – con 16 cassetti a vista con manopole in ottone – 403 scomparti di varie dimensioni – (h. 27 – l. 27 – p. 19 – cm.).




550


960.
Mobiletto portamonete in legno con 13 ripiani a vista con manopole di ottone per 456 scomparti di varie dimensioni (h.26 – l. 27 – p. 21 – cm).




550


961.
Modello in scala di cassapanca in noce con serratura e chiave (h.9 – l.23 – p.10 – cm.) – usato come portamonete.




160


962.
Lotto di 12 monete in oro delle seguenti nazioni: Austria, Messico, Svizzera, Russia, Olanda – in aggiunta un riconio di 20 lire italiano del 1923 fascio – Totale g. 71,80 – Da visionare.


AU
BB/SPL
1.400


963.
Lotto di 4 monete in oro : India – Murshidabad(1768-1832) 1 Mohur (SPL) – India – Hyderbad – 1 Mohur 1893(RR-MB) – India – da classificare – Iran – Muzaffaredin (1897-1907) BB.


AU

600


964.
Lotto di 3 monete: Cile 5 pesos 1895 e 1898 – Perù: ½ libra 1907.


AU
SPL
200


965.
BULGARIA – Repubblica – 20 e 10 Leva 1963 (S.S. Cirillo e Metodio) – Fried.9/10 ( 2 monete).

NC
AU
FDC
750


966.
SAN MARINO: Lotto di 8 monete: 2 e 1 scudo degli anni: 1974/75/76/77 – Pag.441/442/443/444/471/472/473/474.


AU
FDC
800


967.
SAN MARINO – 3 coppiole in oro (2 e 1 scudo) anni: 1974/1975/1976.


AU
FDC
550


968.
SAN MARINO – Raccolta di 23 confezioni zecca in FDC e FS – lotto interessante – da esaminare.



FDC/FS
800


969.
ITALIA – Rep. – serie 1968/77 – serie 1978/87 – serie 1988/95 – in 3 album – (dal 1971 al 1990 senza argento).



FDC
800


970.
ITALIA – Rep. – Elegante album calibrato con serie annuali: dal 1968 al 1977 – 10 serie complete – interessanti 1968/69/70/87 – da visionare.



SPL
500


971.
ITALIA –Rep.–Album calibrato con monete dal 1948 al 1975–manca il 5 lire 1958-2 lire 1960-50 lire 1960 – totale 138 monete.



BB/SPL/FDC
1.000


972.
ITALIA –Rep – 32 serie annuali della zecca – da visionare.



FDC
500


973.
SAN MARINO – VATICANO – REGNO – Lotto di 30 monete d’argento: segnaliamo: S.Marino 10 lire 1935 (2) Vaticano 10 lire 1931/32 (2) – da visionare.


AR

300


974.
VATICANO–Serie delle 500 lire in argento da Sede Vacante 1939 a Paolo VI (compreso Pio XII e Papa Giovanni XXIII) – 24 monete – da visionare.


AR
SPL/FDC
700


975.
R.ITALIANA – VATICANO – SAN MARINO – Italia: 20 serie 1973, 5 serie 1980 – Vaticano 2 serie 1976 – San Marino 500 lire 1975, 1000 lire 1978 e 1000 lire 1980.


AR/MI
FDC
300


976.
Lotto di 78 monete classiche (monetazione greca e romana) piccoli bronzi da classificare.


AE
M
200


977.
Lotto di 2 monete napoletane di grande modulo – 5 lire 1813 e 120 grana 1854 – da visionare.


AR
MB
200


978.
SAN MARINO – Monetazione antica – 12 pezzi di cui 2 in argento – da classificare e visionare.




200


979.
Lotto di 3 monete d’argento: 1 di Venezia ( grosso) – 2  di Milano – da visionare.


AR

170


980.
ITALIA – Lotto di 6 scudi d’argento – Milano (2) – Lucca (1) – Regno d’Italia (3) – da visionare.


AR
MB
150


981.
ITALIA – Lotto di 3 scudi: Napoli 120 grana 1796 – Firenze Francescone 1777 – Regno d’Italia 5 lire 1872 Mi-da visionare.


AR
q.BB/BB
150


982.
VITTORIO EMANUELE III – Lotto di 8 monete d’argento da 2 e 1 lira (MB/BB) in aggiunta 1 medaglia in bronzo di V.E.III.


AR
MB/BB
100


983.
UMBERTO I – di 3 monete in argento 7 in rame-da esaminare.



B/MB
90


984.
Lotto di 27 monete italiane varie ( segnaliamo il 10 C.Umberto 1893 BI con ramatura – da visionare.




100


985.
R.ITALIANA – Lotto di 82 monete di cui 10 in argento ( dal 1948 al 1967 – da visionare.



BB/FDC
100


986.
SAN MARINO – 16 monete varie: segnaliamo: 10 C. 1938 (8) – 5 C. 1938 (8) – tutti in FDC – da visionare.


AE
FDC
80


987.
SAN MARINO – trittico 1981 – commemorativo Virgilio.


AR
FDC
65


988.
VENEZIA – (sec.XIV) Lotto di 2 monete da un soldino d’argento-di A.Dandolo e Francesco Dandolo – da visionare.


AR
BB
100


989.
Lotto di 5 monetine di zecche meridionali .- Da visionare.


AE
MB
50


990.
Lotto di 18 monetine –medioevali da studio, di zecche diverse: Asti, Casale,   Bologna, Genova, Pavia, Messerano, Savoia, Savona, Napoli, Milano, Messina e Parma – da visionare.




90


991.
Lotto di tre monete italiane di piccolo modulo: Regno d’Italia 1 L. 1863-Mi (val) – S.Marino 1 L. 1906 – Vaticano 5 L. 1939.



B/q.SPL
80


992.
CURIOSITA’ – Due riproduzioni d’epoca posteriore di monete greche: litra di Siracusa e P.B. di Alaesa.


AE
B
50


993.
LOTTO di 5 monete d’argento della R.I. – 500 lire 1961 (2) – 500 lire 1966 (2) – 1000 lire 1970.




50


994.
LOTTO di 170 monete di vari stati mondiali tra cui Messico, Israele e N. Zelanda (57 sono in argento) in album - da visionare.


AE
NI/AR
1.100


995.
AUSTRIA – Raccolta di 77 monete in argento : 12 da 100 Sc. – 18 da 50 Sc. – 19 da 25 Sc. – altre 14 monete austriache varie e 14 monete tedesche – da visionare.


AR
BB a FDC
900


996.
GERMANIA– GDR DDR – antichi stati – Lotto di 158 monete di cui 55 in argento (DDR sono 41) in album-da visionare.



BB/q.FDC
900


997.
SVIZZERA – Lotto di 165 monete d’argento da 5 franchi dal 1931 al 1954 – da visionare.


AR
MB/SPL
850


998.
RACCOLTA in grosso album di monete del mondo: 76 Americane (22 in AR) 12 Svedesi (5 in AR) 25 Turche (10 in AR) 17 Ungheresi (4 in AR) 16 S.Africane – e varie-da visionare.



MB/FDC
800


999.
MESSICO – 161 monete di cui 80 misura scudo- da visionare.


AR/MI
SPL+
750


1000.
RACCOLTA DI 10 Medaglie Grosso Modulo specialmente Francesi e 17 Placchette Francia e USA epoca Guerra 1915/18 - Lotto interessante - Da visionare.

NC
AE e varie

700


1001.
USA - 22 monete da 1 $ argento anno: 1879, 1880, 1894, 1896, 1899, 1900, 1921 (6), 1922(4), 1923 (4), 1926, 1928.


AR
B/q.SPL
660


1002.
FRANCIA - Raccolta in album di 156 monete - Segnaliamo 11 Scudi Argento da Nap. I all’attuale Repubblica (il pezzo migliore è Carlo X - 1829 - BB/SPL) - 19 sono in Argento e le altre in altri metalli - Lotto da visionare.



BB/SPL/FDC
500


1003.
ISRAELE - Raccolta di 19 Scudi Argento differenti.


AR
Proof/FDC
400


1004.
BELGIO - Lotto di 10 monete: Leopoldo II: 5 Fr. 1873, 1 Fr. 1866, 10 C. 1862, 5 C. 1851, 2 C. 1911, 1 C. 1902 e 25 C. 1916; Alberto I: 50 Fr. 1958 e 1960; Baldovino: 250 Fr. 1976.


AR/Cu
BB/q.FDC
350


1005.
SVIZZERA - Raccolta in album di 100 monete - Segnaliamo: 5 Fr. 1936 commemor. e 5 Fr. 1948 commemor. e 5 Fr. 1963 Croce Rossa - 8 monete sono Cantonali - In totale abbiamo: 18 monete Argento e 82 in altri metalli.



FDC/BB
350


1006.
MONDIALI - Raccolta di 12 monete con animali in Argento di Grosso Modulo a fondi specchio - In confezioni - Segnaliamo: Cayman, Botswana, Fiji, Turks e Caicos, Nepal, etc.



FDC
300


1007.
GERMANIA E AUSTRIA - Lotto di 67 monete d’Argento perlopiù 10 Marchi e 5 Marchi commemorativi e 1 Florin di Francesco Giuseppe.


AR
BB/SPL
300


1008.
SAN MARINO - Lotto di 12 emissioni commemorative: 1983 Raffaello, 1984 XXIII Olimpiadi (FDC e FS, 2 serie), 1985 Bach, 1986 Calcio (FDC e FS, 2 serie), 1987 Universiadi (FDC e FS, 2 serie), 1988 Olimpiadi (FDC e FS, 2 serie), 1989 Formula 1 (FDC e FS, 2 serie).


AR/Mist
FDC
330


1009.
LOTTO di 8 album con monete più due scatole «Doppioni del collezionista» - Totale oltre 500 monete - Lotto da visionare.




300


1010.
OLANDA - Lotto di 7 monete - Guglielmo II: 1 G. 1848; Guglielmina: 2,5 G. 1933, 1 G. 1939, 1/2 G. 1930, 19 G. 1978; Giuliana 10 G. 1873; Beatrice 2,5 G. 1960.


AR/Mist
BB/q.FDC
300


1011.
FINLANDIA - Raccolta di 34 monete (di queste 8 sono in Argento) - Segnaliamo 1 Markka 1908 (RRR, q.FDC) e 4 Scudi Argento di fine secolo.



SPL e +
300


1012.
SEOUL - Olimpiadi 1988 - 4 serie di 2 monete (ogni confezione comprende il 10.000 e il 5.000 Won - oncia e 1/2 oncia in argento).


AR
FDC/FS
280


1013.
TUNISIA - Raccolta in astuccio delle 10 Monete Argento 925/1000 - «Dinari a soggetto storico».


AR
q.FDS
250


1014.
SCUDI ESTERI - Raccolta di 12 differenti (in Argento): Spagna (4), Francia (4), Belgio (1), Austria (2), USA (1).


AR
MB/BB
200


1015.
MESSICO - Olimpiadi 1986 - Raccolta di 10 Monete Argento e GRECIA Olimpiadi 1982  2 Monete Argento - Totale 12 monete in confezioni.



FDC
200


1016.
BELGIO - Raccolta in album di 29 monete di cui 5 d’argento - Si segnala: 5 Fr. 1833 di Leopoldo I (R).


AE/Ni/AR

200


1017.
RACCOLTA di 9 Monete Argento di Grosso Modulo: USA, USA, Yemen, Uruguay, Sud Africa) - 5 differenti.



BB a SPL+
200


1018.
YUGOSLAVIA - XIV Giochi Olimpici Invernali, serie di 6 monete differenti in confezioni (3 sono da 250 e 3 da 100 D.).


AR
Proof
150


1019.
BULGARIA - Lotto di 2 monete: Ferdinando I (1887-1908) 1 Lev. 1913; Repubblica 5 Lev 1973 - Fr. 83/31.


AR
FDC/SPL
80


1020.
EUROPA - Lotto di 8 Scudi d’argento - Da visionare.


AR
BB/SPL
150


1021.
TIBET - Raccolta di 35 monete di cui 10 d’argento - Da visionare.


AE/AR
MB
130


1022.
LOTTO di 6 Monete d’Argento estere di Medio Modulo - Cuba 50 Cent. 1953; Honduras 1 Lempira 1937; Indocina Franc. 50 Cent. 1936; Sud Africa 2 1/2 Scellini 1957; USA 1/2 Dollaro 1942; Svizzera 2 Franchi 1906 - Segnaliamo il 1/2 Dollaro di buona conservazione e così l’Indocina.



BB/SPL
130


1023.
DANIMARCA - Raccolta di 23 Monete, di queste 4 sono Argento e le rimanenti in altri metali - Lotto da visionare.



BB/SPL/FDC
120


1024.
Lotto di 10 Monete d’Argento estere di Piccolo Modulo: Canada 25 C. 1943; Francia 1 Fr. 1918; India 2 Annas 1890; Nuova Guinea 1 Scell. 1938; Olanda 25 C. 1919; Perù 1/2 Reale 1855; USA 1/4 Dollaro 1964; USA 1 Dime 1903; Svizzera 1 Franco 1939; Uruguay 10 C. 1877.




120


1025.
CANADA - Raccolta di 10 Monete (8 in Argento e 2 Nichel e Rame): 2 da 10 $, 2 da 5 $, 1 da 1 $, 1 da 0,50, 1 da 0,25, etc.


AE/AR
q.FDC
100


1026.
7 monete argento e 1 moneta rame - Segnaliamo: Baviera 20 Kreuzer di Maximilian Joseph.


AE/AR
MB/SPL
90


1027.
INDONESIA - Java - Lotto di 3 monetine attribuitali al periodo HATARAM (717-928) (dominazione Indù) - Simbolo al D/ incluso.

NC
AR
q.MB
80


1028.
CANADA - XXI Olimpiade 1976 - Serie di 4 valori in scatola originale con certificato.


AR
FDC/FS
80


1029.
INGHILTERRA - Giorgio VI - Giro completo dei 3 Pence (1937-1952) - Totale 16 pezzi.



q.FDC
80


1030.
VENEZUELA - Repubblica - Serie di 4 valori: 2, 1 Bolivar; 50, 25 Centimos - K. M. A.37, 37a, 36a, 35a.


AR
SPL
60


1031.
FRANCIA - Lotto di 6 monete (2 in Argento): Nap. I 5 Fr. 1811; Rep. 5 Fr. 1875; Nap. III 10 C. (4 monete).


AR/AE
MB
60


1032.
CIPRO - 8 Monete differenti di alta conservazione - Da visionare.




60


1033.
INDONESIA E INDIA - Lotto di 20 monetine di rame - Da visionare.


AE
MB/SPL
50


1034.
USA - Serie di 25 monetine di metalli vari - Da visionare.



MB/BB
40


1035.
REGNO D’ITALIA - Vittorio Emanuele III (1900-1946) - Lotto di 12 monetine - Da visionare.




30


1036.
LOTTO di 4 monete tra cui: Palestina 20 Mils 1933 e Sarawak 1 C. 1870.


AE/Ni
BB
150


1037.
LOTTO di circa 150 monete del mondo (8 sono in Argento) - Da visionare.




100


1038.
UMBERTO I - Buono di cassa da 2 Lire - 21/9/1894 - A. 22.

RRRR

BB/B
1.000


1039.
BDI - 100.000 Lire - Manzoni - 3/7/1967 - A. 910.

RRR

FDS
1.000


1040.
BDI - 100.000 Lire - Leonardo - 3/7/1967 - A. 890.

RRR

FDS
600


1041.
BDI - 10.000 Lire - Tipo Dante - 2/11/1961 - A. 845 - Leggermente restaurato.



q.SPL
400


1042.
BDI - 10.000 Lire - Michelangelo - 3/7/1962 - A. 850.



FDS
50


1043.
BDI - 10.000 Lire - Michelangelo - 14/1/1964 - A. 851.

R

FDS
200


1044.
BDI - 10.000 Lire - Michelangelo - 27/7/1964 - A. 852.



FDS
200


1045.
BDI - 5.000 Lire - Repubbliche marinare - Testina - 17/1/1947 - A. 780.

RRRR

MB
750


1046.
BDI - 5.000 Lire - Repubbliche marinare - Medusa - 23/3/61 - A. 793.

NC

MB
400


1047.
BDI - 5.000 Lire - Repubbliche marinare - Medusa - 23/3/1961 - Piegato e alcuni piccoli tagli - A. 793.

NC

MB
300


1048.
BDI - 2.000 Lire - Galileo - 8/10/1973 - A. 740.



FDS
40


1049.
BDI - 1.000 Lire - (Grande M) - Testina - 8/3/1945 - A. 632.

RR

q.BB
400


1050.
BDI - 1.000 Lire - (Grande M) - 12/10/1946 - Biglietto ritoccato - A. 639.



BB
220


1051.
BDI - 1.000 Lire - (Grande M) - 12/7/1946 - Piccoli segni - Stirato - A. 644.



q.BB
100


1052.
BDI - 1.000 Lire - Testina - 20/3/1947 - Leggero restauro - A. 690.

RRR

q.FDS
700


1053.
BDI - 1.000 Lire - Medusa - 25/9/1961 - A. 699.



FDS
350


1054.
BDI - 1.000 Lire - Verdi (I tipo) - 14/7/1962 - A. 710.



FDS
100


1055.
BDI - 1.000 Lire - Verdi (I tipo) - 5/7/1963 - A. 711.

RR

FDS
120


1056.
BDI - 1.000 Lire - Verdi (I tipo) - 14/1/1964 - A. 712.

RR

q.FDS
200


1057.
BDI - 500 Lire - 23/3/1961 - A. 546.

R

q.FDS
500


1058.
BDI - 50 Lire - 10/12/1944 - Luogotenenza - Leggero restauro - A. 265.



SPL
140


1059.
Biglietto di Stato - 10 Lire  - Serie 3509 (29/7/1918) - Macchie al R/ - A. 79.



BB
100


1060.
AM - LIRE - Occupazione Americana in Italia - 2 Lire - A. 1104.



q.FDS
40


1061.
BANCA NAZIONALE DEL REGNO D’ITALIA - 10 Lire - Figure di Cavour e Colombo - 5/7/1866.



B/MB
70


1062.
REPUBBLICA ROMANA - Assegnato da 2 Paoli I dell’anno 7; R/ Timbro e scritta - Macchiolina sul bordo bianco.




280


1063.
BDI - Lotto di 2 biglietti (titolo provvisorio) 10.000 e 5.000 Lire - Testina - 4/8/1945 - A. 815/750.

RRRR

B
400


1064.
BDI - Lotto di 2 biglietti da 5.000 Lire - Colombo I e II tipo - 4/8/1945 e 20/5/1971 - Leggero restauro - A. 795/801.

R/C

q.FDS
400


1065.
BDI - 1.000 Lire - R. Marinare - Lotto di 38 biglietti, alcuni rari: 8/10/43.

C/RR

B/MB
800


1066.
BDI - Lotto di 2 biglietti da 1.000 lire - 25/9/1961 e 4/1/1968 - A. 699/716.

C/R

BB
90


1067.
BDI - Lotto di 4 biglietti da 500 lire - Tipo Aretusa - 20/6/1966 - A. 550.



FDS
50


1068.
BDI - Luogotenenza - 1944 - Lotto di 2 biglietti - 100 e 50 Lire - A. 425/265.



SPL
200


1069.
BDI - B.di Stato - 1944 - 2 biglietti - 100 e 50 Lire - Bolaffi/Cavallaro /Giovinco - A. 427/267.



SPL
90


1070.
BDI - Lotto di 45 biglietti italiani: 1.000 Lire Floreale, 1.000 Lire grande M, 500 Lire Floreale e 500 Lire grande C, etc. - Segnaliamo 1.000 Lire 8/10/1943, 500 Lire 31/3/1943, 500 Lire 23/8/43, più due biglietti stranieri - Da visionare.

C/RRR

B/MB
2.600


1071.
BDI - Lotto di 11 biglietti: 20.000 lire, 10.000 Lire 15/2/73, 10.000 Lire 6/9/80, 2 da 1.000 Lire 15/9/59, 5.000 Lire 9/3/79, 500 Lire 20/6/66, 500 lire (14/2/74, 500 Lire 20/12/76, 5 Lire 23/11/44, 1 Lira 23/11/44.



q.SPL/q.FDS
350


1072.
Regno e Repubblica Italiana - Lotto di 40 banconote varie.



B
200


1073.
LOTTO di 30 biglietti del mondo - Segnaliamo: Russia antica, Germania anni ‘20, Brasile, ecc. - Da visionare.



MB/BB
70


1074.
RACCOLTA di Notgeld - Album prima metà del ‘900 contenente 570 pezzi,comprendente anche i valori alti da billioni e miliardi di marchi - Raccolta interessante.




1.200


1075.
LOTTO di circa 50 banconote mondiali.



B/BB
200


1076.
Miniassegni –Raccolta in album di 83 miniassegni - da visionare.



FDC
200

1077.
GARIBALDI – Società di Navigazione in Genova – lotto di 3 certificati da 5, 2 e 1 azione-con relative cedole-leggera piegatura-1936 - ben conservati - da visionare.




600


1078.
Società di Navigazione in Genova – certificato da 1 azione con relative cedole-1939- -in aggiunta statuto sociale - leggera piega.




150


1079.
Società DANTE ALIGHIERI – Prestito a premi – obbligazione da 20 lire – 1 gennaio 1905 – piegature.



BB
40


1080.
LLOYD SABAUDO – Azioni: 2 x100; 2x50; 1x1 – da visionare.



MB/BB
180

1081.
ALTERI – Le monete al tempo di Gesù – 93 pagine con numerose illustrazioni – n.t. – Torino 1998 – nuovo.




25


1082.
ALTERI – Le monete al tempo di Gesù – 93 pagine con numerose illustrazioni – n.t. – Torino 1998 – nuovo.




25


1083.
AUDINO G–Manuale sulle dracme persiane della dinastia Sassanide-79 pagg. con disegni e foto b/n–Torino 1991–nuovo.




25


1084.
BALBI DE CARO S.–Moneta Pontificia-da Innocenzo XI a Gregorio XVI-288 pagine con foto b/n-rilegato - ottimo stato.




100


1085.
BARNI-COODEGONE-JOHNSON-OLIARI – La moneta Italiana – 2 volumi-558+150 pagg- con numerose tavole a colori-copertina in similpelle- discreto stato.




300


1086.
BARTHELEMY J – Nouveau Manuel complet de Numismatique moderne et antique – 12+12 tavole (ripiegate) con stampa da lastra di rame-SecXIX-Parigi –Buon stato.



R
200


1087.
BARTOLONI – Monete di Roma Imperiale – pagg. 256-Illustrazioni a colori nel testo – come nuovo.




30


1088.
BERNOCCHI M – I Quarteruoli dei mercanti medievali.185 pag. con tavole a colori.foto in b/n.- Prato 1996 – nuovo.




25


1089.
BLANCHET J.A. – Numismatique du moyen age et moderne-2 volumetti di 324 e 536 pagg-rilegati - ex libris Cagiati - buon stato.




100


1090.
BOBBA–VERGANO –Antiche zecche della provincia di Asti-143 pagg. con molte foto b/n e disegni-Asti 1971- ottimo stato.




60


1091.
BONNEVILLE – Traitè des monnaies d’or et d’argent..-250 pagg.di grande formato con numerose tavole n.t. incise su lastra di rame – rilegatura ½ tela – Parigi 1806 – buon stato.



RRR
1.800


1092.
CAPPELLI R. – Manuale di numismatica – 277 pagg. con 16 tavole e 294 stemmi araldici - Opera propedeutica – nuovo.




50


1093.
CAPPELLI R – Manuale di numismatica.




30


1094.
CARROCCIO B. – La monetazione aurea e argentea di Gerone II – 163 pagg. e 23 tavole con foto – Torino 1994 – nuovo.




55


1095.
CERRATO G. – La zecca di Torino – 95 pagg. di appunti storici e note cronologiche-tiratura 450  esemplari(n°269) brossura - Torino 1956 – ottimo stato.




60


1096.
CIFERRI – Repertorio numismatico Italiano – 2 volumi.

 






100


1097.
DE DOMINICIS F. –Repertorio numismatico per conoscere qualunque moneta greca tanto urbica che dei re – 423+700 pagg. –rilegato ½ pelle –2 volumi – Napoli 1826-27 – buono stato.



R
700


1098.
DE ROSA R – I Principi Fieschi Conti Palatini-85 pagg.con foto b/n – Torino 1995 – nuovo.




25


1099.
DOTTI–ROLLA–Le monete decimali coniate in Italia da Napoleone a V.Emanuele III- Rilegato 1/2 tela -Torino 1927- buono stato.




80


1100.
FAVA-SACHERO-VIALE–Il medagliere delle raccolte numismatiche Torinesi-223 pagg.-66 tav. b/n - buono stato.




45


1101.
FLORANGE C.-Catalogue general illustrè des monnaies d’or….-308 pagg. Con disegni e foto in b/n – buono stato.




50


1102.
GADOURY V.–Jetons –348 paggg. Con numerose tavole - quasi nuovo – Monaco 1991.




35


1103.
GAMBERINI DI SCARFEA – Le imitazioni e contraffazioni monetarie del mondo – parte IV tomo I:Svizzera, Francia, Paesi Bassi, Ungheria, Polonia – Bologna 1959 – ottimo stato.




100


1104.
GAMBERINI DI SCARFEA – Prezzi base attuali delle monete italiane moderne a sistema decimale (1800-1957)e P. delle Prove e Progetti di monete italiane o battute in Italia (1796-1955) – brossura – Bologna 1958/59 – discreti.




80


1105.
GIANCARLO A – La medaglia Pontificia-pagg. 154 con foto in b/n – Udine 1992 - ottimo stato.




70


1106.
JESURUM A.–Cronistoria delle Oselle di Venezia–349 pagg.con 282 Oselle descritte e fotografate D/ e R/ - ottimo stato.




120


1107.
LANE POOLE S. – Oriental Coins (in the British Museum) – 3 volumi con 28 tavole con foto b/n. Copertina in tela-Ristampa Forni – Bologna 1967 – Ottimo stato.




120


1108.
MUNZHANDLUNG – BASEL – Collection de Monnaies et Medaillos Romain par Prince W.- Rilegatura in ½ tela – 82 pagg. e 53 tavole di quasi tutte le monete, fotografate in b/n – alcune foto ritagliate – Buono stato.




60


1109.
NAHMAN A.-Gerusalemme–Archeologia nella città santa – 223 pagg. con numerose ill. a colori e b/n ed annotazioni di ritrovamenti di monete–Copertina in tela-Milano 1986 – Nuovo.




55


1110.
NEGRINI-VARESI – La monetazione di Milano – 1991.




50


1111.
PAGANI – PROVE E PREGETTI – di monete italiane o battute in Italia dall’invasione Francese ai nostri giorni (1796-1955) – 159 pagg- brossura – Raro – Ottimo stato.



R
250


1112.
PAGANI – Monete italiane I edizione – Ratto 1965-Discreto.




70


1113.
PAOLUCCI R – Le zecche di Trieste e Gorizia-Vicenza- 34 pagg con disegni e foto in b/n – Nuovo.




20


1114.
PAUTASSO A- Lotto di 3 volumi: Collezione Pautasso; Monetazione Celtica dell’arco alpino; Numismatica e Archeologia del Celtismo Padano – Atti del convegno internazionale di S.Vincent 1989 – Quasi nuovi.




145


1115.
PERRIN A – Medaillier de Savoie (fotocopiato) 276 pagg. con 409 monete descritte-alcune disegnate-Chambery 1883.




50


1116.
PESCE-FELLONI – Le monete genovesi – 383 pagg. riguardanti storia, arte, tecnica e profilo economico della moneta genovese dal 1139 al 1814-Numerose ill. e foto a colori e b/n – Opera fondamentale–Genova 1976 – Ottimo stato.



R
290


1117.
PESCE G- -Monete di Genova e della Liguria ( 1139-1814)-Collezione della CA.RI.GE.  95 pagg. con numerose foto a colori e b/n – 37 tavole – Genova 1974 – Ottimo stato.




50


1118.
PETRIZZOPULO D. – Seguito delle medaglie Leucadie – 62 pagg. con 2 tav. incise da rame –Padova 1815 – Buono stato.




80


1119.
PROMIS D – Memorie storico biografiche e bibliografiche – 163 pagg.-Rilagatura in pelle – Torino 1874 Ottimo stato.



R
150


1120.
RATTO R. – Catalogo della collezione Avignone-2103 monete descritte in 151 pagg.-2 tav.-foto b/n-Brossura – Genova 1895.



R
180


1121.
RUOTOLO G. – Le zecche di Campobasso e San Severo (1421-1463) 133 pagg. con disegni e foto-Termoli 1997 - Nuovo.




80


1122.
SEABY - Greek Coins–II ediz. Rilegato - 1966 - Ottimo stato.




40


1123.
SEABY-Roman Silver Coins-vol. I–Repubblica - II ed. - Londra - 1967-Buono stato.




60


1124.
SEABY –Roman Silver Coins-volumi; II – III  e  IV  - Tiberio / Postumo – Ed. 1868/69/71 – Londra – Ottimo stato.




100


1125.
SEABY–Standard catalogue of British Coins–IX ed.-290 pagg. Con foto b/n di monete inglesi dal I al XIX sec - Ottimo stato.




40


1126.
SEABY–Standard catalogue of British Coins–IX ed.-290 pagg. Con foto b/n di monete inglesi dal I al XIX sec - Ottimo stato.




40


1127.
SEAR D.–Roman Coins – edizione riveduta - Londra 1970 - Ottimo stato.




50


1128.
SIMONETTI –Monete medioevali italiane–3 volumi–oltre 220 pagg. per ogni volume-con fotografie - Ottima conservazione.




250


1129.
SIMONETTI – Manuale di numismatica italiana medioevale e moderna – 625 pagg. rilegati in similpelle - Ravenna 1965 - Nuovo.




80


1130.
SELLWOOD, WHITTING, WILLIAMS – Sasanian Coins – 178 pagg. 16 tav con foto b/n – Londra 1985 – Ottimo stato.




55


1131.
S.N.G. – France 3–Cabinet des Mèdailles: Pamphilie, Pisidie, Lycaonie,Galatie-2675 monete foto in b/n.146 tavole - Nuovo.




120


1132.
SPAHR –Monete Siciliane – dal 1282 al 1836 – Palermo 1959 – con tavole – oltre 300 pagg. Ben conservato.




300


1133.
SPAZIANI TESTA–Ducatoni, Piastre, Scudi, Talleri… 2 volumi rilegati – Vol. I casa Savoia – vol. II Romani pontifici – Valutazioni allegate – 1° volume con autografo autore - Ottimo stato.




240


1134.
TACCHELLA L. Ronco Scrivia nella storia–146 pagg. con numerose ill.. e foto b-/n – contiene tra l’altro note interessanti sulla zecca di Ronco e di Rocchetta - Verona 1968 - Nuovo. 



R
80


1135.
LA MONETA ITALIANA – UN SECOLO DAL 1870 – 560 pagg. con illustrazioni - ed.1971- B.Pop. di Novara.




300


1136.
LE CAMPAGNE NAPOLEONICHE IN ITALIA – Riproduzione di 24 battaglie ed episodi in formato 40x32 cm.; disegnati da Carle Vernet e altre due tavole di formato doppio: di una carta geografica ed la battaglia di Austerlitz-Buon Stato.



R
150


1137.
Lotto di circa 40 cataloghi e listini d’asta – da visionare.




150


1138.
Lotto di 36 listini «Gamberini» anni 50/60 e 2 aste Glendining.




50


1139.
Società di ricerche e studi Valsusini – Segusium - 258 pagg. con disegni e foto b/n – Nuovo.




50


1140.
Lotto di 5 libretti e cataloghi vari – Da visionare - Buon stato.




50


1141.
DE ROCQLES F-Archeologie-catalogo d’asta Drout-Richelieu – 804 lotti descritti e molti fotografati – Parigi 1999 – Quasi nuovo.




50


1142.
Asta C.A. – numero speciale sulle vendite pubbliche di Parigi del 1973/74 con tantissime illustrazioni. Molte a colori.




40


1143.
RATTO – Monete greche: 4 listini di vendita: 11/1934; 13/1934; 14/1935; 19/1937 – Buono stato.




40


1144.
Museo archeologico – Il tesoretto di Vigevano – 9 pagg. e 8 tav. a colori con foto b/n – Milano 1975 – Quasi nuovo.




40


1145.
ARETHUSE –Rivista trimestrale di numismatica-40 pagg. con 7 tavole con foto b/n – Parigi 1930 – Buon stato.




35
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